
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 23. oktobrī  Nr. 12 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst. 10.40, pievienojas plkst. 10.46; iziet plkst. 10.58, 

pievienojas plkst. 11.08; iziet plkst. 15.15, pievienojas plkst. 16.00) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; pēc pārtraukuma plkst. 10.40, pievienojas 

plkst. 10.44; nav redzams Zoom tiešsaistes platformā no plkst. 12.02 līdz plkst. 12.08; aiziet 

plkst. 15.30)  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 09.16, pievienojas plkst. 09.20) 

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.23; iziet plkst. 11.24, pievienojas plkst. 11.28;  pēc 

pārtraukuma plkst. 13.37, pievienojas plkst. 13.44) 

Dainis Karols (aiziet plkst. 09.51) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.16; pēc pārtraukuma plkst. 10.40, pievienojas 

plkst. 10.47; iziet plkst. 10.55, pievienojas plkst. 11.02; aiziet plkst.12.00; pievienojas 

plkst. 13.37; aiziet plkst. 16.04) 

Antra Grūbe (pēc pārtraukuma plkst. 13.37, pievienojas plkst. 13.53) 

Gundars Sebris (iziet plkst. 09.34, pievienojas plkst. 09.40; iziet plkst. 11.55, pievienojas 

plkst. 11.59; iziet plkst. 14.54, pievienojas plkst. 15.01; iziet plkst. 15.37, pievienojas 

plkst. 15.44; aiziet plkst. 16.10) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 14.21, pievienojas plkst. 14.25) 

Ilva Norenberga (Zoom tiešsaistes platformā; aiziet plkst. 10.26) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 



Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Aigars Šturms – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākais 

jurists 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību uzraudzības vecākais speciālists 

Evija Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja  

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

 

 Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu komiteju 

sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Andis Āboliņš iepazīstina ar darba kārtību.  

 

Darba kārtība 

        Lemjošā daļa 

1. Par Finanšu komitejas vadītāja vietnieka ievēlēšanu. 

2. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

3. Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par izlīgumu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

7. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

8. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

9. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

11. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 

A. Pinkens jautā, kāpēc darba kārtībā nav iekļautas atbildes uz jautājumiem, uz kuriem 

tika izteikts lūgums, sniegt atbildi Finanšu komitejas sēdē? Nākamais jautājums par Budžeta 

komisiju, kā komisija darbojas?  

A. Āboliņš informē, par Budžeta komisiju sniegs atbildi nākamnedēļ [31.10.2024.] 

Domes sēdē. 

J. Kļava skaidro, ka vakar [22.10.2024.] Budžeta komisijā, skatīja jautājumu un vērtēja 

Budžeta komisijas darbu. Nepiekrīt viedoklim, ka komisija neko nedara un ir nelietderīga. 

 



A. Āboliņš informē, ka Dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” pievienots 

priekšlikums: “Priekšlikums iekļaut darba kārtībā informatīvas daļas jautājumu – “Atbildes uz 

Attīstības komitejā uzdotajiem jautājumiem””, par kuriem  Finanšu komitejas sēdes beigās 

ziņos izpilddirektors.   

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens,  Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

        Darba kārtība 

         Lemjošā daļa  

1. Par Finanšu komitejas vadītāja vietnieka ievēlēšanu. 

2. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

3. Par SIA "TALSU ŪDENS" pamatkapitāla palielināšanu. 

4. Par izlīgumu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

7. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

8. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

9. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. 

10. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

11. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 Informatīvā daļa 

12. Atbildes uz Attīstības komitejā uzdotajiem jautājumiem. 

 

A. Pinkens jautā, kā norit lēmumprojekta “Par augošu koku pārstādīšanu no 

būvobjekta teritorijas Rīgas ielā 21, Talsos, Talsu novadā” virzība? 

A. Rozenbergs atbild, ka šobrīd tiek gatavots jauns lēmums. 

S. Pētersone skaidro, ka sazinājās ar Valsts nodrošinājuma aģentūru, tiek meklēti 

risinājumi un pēc informācijas noskaidrošanas tiks sagatavots un virzīts lēmumprojekts. 

A. Pinkens lūdz, informatīvajā daļā iekļaut informācijas sniegšanu par situāciju, kas 

notiek ar koku pārstādīšanu. 

S. Pētersone skaidro, ka šobrīd nav saņemta jauna informācija.  

D. Tabulēvica papildina informāciju par koku pārstādīšanu objektā. 

Plkst.09.16 iziet L. Pīlēģis 

Plkst.09.16 pievienojas O. Solovjovs 

 

 

 



1.§ 

Par Finanšu komitejas vadītāja vietnieka ievēlēšanu 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Āboliņš, ka pēdējās sēdes un balsojumi liecina par to, ka Finanšu komitejas 

priekšsēdētājam ar Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieku pastāv krasi atšķirīgi viedokļi 

daudzos jautājumos. Komitejas vietniekam būtu jābūt līdzīgās domās ar Domes priekšsēdētāju 

par notikumiem, kādā situācijā šobrīd atrodas pašvaldība. A. Āboliņš Dokumentu vadības 

sistēmā “LIETVARIS” pie jautājuma pievienojis priekšlikumu.  

Priekšlikums: “Pamatojoties uz Pašvaldības likumu, iesniedzu priekšlikumu: Par 

Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka pārvēlēšanu – Par Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

vietnieku ievēlēt Juzefu Kļavu”. Iesniedza Andis Āboliņš. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens 

Plkst. 09.20 pievienojas L. Pīlēģis 

M. Rozenbergs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Balsojums par priekšlikumu “Pamatojoties uz Pašvaldības likumu, iesniedzu priekšlikumu: Par 

Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieka pārvēlēšanu - Par Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

vietnieku ievēlēt Juzefu Kļavu”. 

“PAR” -  
7 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  4 (Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts. 

 

2.§ 

Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

A. Āboliņš, U. Katlaps, A. Grūbe, J. Kļava 

 

Plkst.09.23 pievienojas A. Astrātovs 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts par izglītojamo izmaksām Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. Lēmumu par savstarpējiem norēķiniem starp 

pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem pieņem divas reizes gadā. Lēmumprojektā 

aprēķinātās viena bērna izmaksas veiktas ņemot vērā skolēnu skaitu uz 2024. gada 1. septembri. 

Lēmumprojektam pievienoti pielikumi – savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām un 

norēķini ar privātajām izglītības iestādēm.  

Jautājumus uzdod A. Grūbe, J. Kļava 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par izglītojamo izmaksām Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”. 

 

3.§ 

Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

A. Āboliņš, D. Slavinska, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Slavinska, sagatavots lēmumprojekts par mantiskā ieguldījuma veikšanu 

SIA “TALSU ŪDENS”, kas pamatojoties uz noslēgto līgumu nodrošina sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus Talsu novadā. Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Ezera 

ielā 10, Talsos, kas sastāv no zemes vienības uz kuras atrodas kanalizācijas sūkņu stacija, kura 

tiek izmantota sabiedrības sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanā un 

nekustamais īpašums “Nātres”, kas atrodas Ģibuļu pagastā, Talsu novadā un sastāv no zemes 

vienības un vairākām būvēm – kanalizācijas pārsūknēšanas stacija, sūkņu stacijas, 

transformators, katlu mājas un sūkņu mājas. Īpašumā projekta ietvaros sabiedrība šobrīd jau ir 

izbūvējusi saules paneļu sistēmu. Īpašums, atrodas pie Talsu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām un tajā atrodas infrastruktūra, kas cieši saistīta ar ūdenssaimniecības funkciju 

nodrošināšanu un arī tiek izmantots sabiedrības sniegto pakalpojumu nodrošināšanā. Veikts 

īpašuma novērtējums un saskaņā ar sniegtajiem atzinumiem kopējā mantas vērtība 226 500 

EUR. Veicot SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu, veicot mantisko 

ieguldījumu nepieciešams, lai sabiedrība arī turpmāk varētu pilnvērtīgi nodrošināt sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā veikt arī pamatlīdzekļu atjaunošanu, 

remontdarbus un citus ar šo funkciju saistītus darbus. Ieguldījums sabiedrības pamatkapitālā 

ļaus nodrošināt stabilu finanšu pamatu projekta realizācijai vai attīstībai un veicinās sabiedrības 

resursu efektīvu izmantošanu nākotnes investīcijām. Lūdz atsavināt Talsu novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu Ezera iela 10. Talsi, kustamo mantu, kas atrodas īpašumā Ezeru ielā 10, 

Talsi un nekustamo īpašumu “Nātres” Ģibuļu pagastā, Talsu novadā ieguldot to sabiedrības 

pamatkapitālā.  

Plkst. 09.34 iziet G. Sebris 

Jautājumus uzdod A. Astrātovs, A. Pinkens 

Plkst. 09.40 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkens lūdz uz Domes sēdi izvērtēt nomas līgumu, kurā pašvaldība komersantam, 

nodod bezatlīdzības lietošanā savu nekustamo īpašumu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET’ -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par SIA “TALSU ŪDENS” 

pamatkapitāla palielināšanu”. 

 

4.§ 

Par izlīgumu 

A. Āboliņš, A. Šturms  

 

Plkst. 09.51 aiziet D. Karols 



Ziņo A. Šturms, sagatavots lēmumprojekts “Par izlīgumu”.  Pašvaldība noslēdzot 

līgumu par izlīgumu izbeidz tiesvedību par īpašuma tiesībām uz pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo māju. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. Attīstības 

komitejā izteikts priekšlikums svītrot vārdus “visticamāk” no līguma ievaddaļas un aicinājums 

ievaddaļā papildināt ar norādi, ka pārbaudīts, ka plānošanas dokumentos nav norādes uz to, ka 

īpašums būtu nepieciešams pašvaldību funkciju īstenošanai. Šobrīd līgumā teksts ar konkrētu 

norādi nav ietverts, jo pārbaude tādā veidā nav veikta, bet līdz domes sēdei tiks paveikts. 

Jautājumi, priekšlikumi, viedokļi nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  1 (Andis Astrātovs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt lēmuma projektu “Par izlīgumu”. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu 

A. Āboliņš, A. Šturms, L. Pīlēģis, A. Stūrmanis, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Šturms, sagatavots lēmumprojekts “Par saistošo noteikumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu””. Jautājums tika izskatīts Attīstības komitejā. Komitejā tika 

izteikti priekšlikumi un izvērtējot priekšlikumus noteikumos veikti precizējumi. Precizējumi 

veikti 21.1 apakšpunktā, 25. punktā, 28. punktā.  Tiek svītrots 23.7 apakšpunkts, 32. punkts, 

33. punkts un 34. punkts.  

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens 

L. Pīlēģis jautā, kas regulē būvniecības atkritumu savākšanu? 

A. Šturms atbild, ka Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmās daļā 

noteikts, ka pašvaldība izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veic būvniecības atkritumu 

savākšanu, par mājsaimniecībā radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu. 

L. Pīlēģis iesaka līdz domes sēdi pārskatīt jautājumu. 

A. Stūrmanis papildina, ka Attīstības komitejā deputāte J. Kļava lūdza sagatavot 

papildus informāciju par atkritumu savākšanas laukumiem. 

A. Pinkens iesaka izvērtēt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantu un pēc 

nepieciešamības precizēt noteikumus. Izvērtēt gramatisko formulējumu 28. punktam 

neierobežot to formu, kādā lielgabarīta atkritumus drīkst savākt un pārvietot (konteineros, lielos 

maisos un citos veidos). 

A. Šturms – izvērtēs. 

A. Pinkens jautā, vai nav nepieciešams pārskatīt 25. punktu un nenoteikt neizpildāmas 

prasības? 

L. Pīlēģis aicina uz Domes sēdi sagatavot informāciju, kā komersants var darboties jo, 

jebkurš nevar pārvadāt būvgružus, kas nosaka un regulē, un, kas komersantiem jādara, lai varētu 

šo darbu veikt. 

A. Pinkens iesaka līdz Domes sēdei pārskatīt nosacījumus par dalīti šķirotajiem 

atkritumiem 25. punktā.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 



Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš, Oļegs Solovjovs[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu”. 

 

Plkst.10.26 aiziet I. Norenberga 

Plkst. 10.26 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.40 sēde turpinās 

 

6.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums” 

A. Āboliņš, I. Romaško, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Romaško, sagatavots lēmumprojekts “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumā”. Ņemot vērā 

pašvaldībā veiktās strukturālās izmaiņas, kā arī lai sakārtotu jautājumu  un nodrošinātu darbību 

saistībā ar daudzdzīvokļu mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala izvērtēšanas jautājumu 

nepieciešams veikt grozījumus Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

nolikumā. Lēmuma projektam pievienots pielikums, kuros norādīti veiktie grozījumi. Grozīt 

nolikuma trešo punktu, izsakot jaunā redakcijā, ka komisiju izveido pašvaldības izpilddirektors 

piecu locekļu sastāvā un komisijas sastāvs tiek veidots un grozīts, pamatojoties uz pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu. Komisijas locekļi darba pienākumu pilda bez atlīdzības. Aizstāt 

nolikuma 14., 15.8., 15.9., 16.4., 19., 20., 25., 26. punktā vārdu “Dome” ar vārdu 

“Izpilddirektors”, izslēgt nolikuma 35. un 36. punktu. 

Plkst. 10.44 Zoom tiešsaistes platformā pieslēdzas A. Stūrmanis 

Plkst. 10.46 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 10.47 pievienojas O. Solovjovs 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

A. Pinkens lūdz pārskatīt nolikuma 11. punkta 16 kompetences, pievērst uzmanību 

11.1 un 11.7 punktiem. 

I. Romaško – izvērtēs. 

Plkst. 10.55 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 10.58 iziet S. Pētersone 

Plkst. 11.02. pievienojas O. Solovjovs 

A. Pinkens iesaka, izvērtēt nolikuma 24. punktu, ka komisija ir lemttiesīga, ja sēdē 

piedalās visi komisijas locekļi. 

A. Pinkena viedoklis, neatbalsta šādus grozījumus komisijas nolikumā, kur faktiski 

izpilddirektoram tiek dota rīcības brīvība uzliekot jebkuram darbiniekam pienākumus, kurus 

uzskatīs par nepieciešamiem bez samaksas un nevērtējot, vai tas ietilpst, vai neietilpst 

darbinieku amata pienākumos. Līdz domes sēdei iesaka jautājumu sakārtot, lai komisija atkal 

varētu darboties.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  
4 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas nolikums””. 

 

7.§ 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu 

A. Āboliņš, I. Romaško, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Romaško, sagatavots lēmumprojekts saskaņā ar iepriekš izskatīto jautājumu 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas nolikumā” par privatizācijas komisijas sastāvu. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu 

novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 148 “Par Talsu novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisiju”. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. 

augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 

 

Plkst. 11.08 pievienojas S. Pētersone 

 

8.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva” 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Āboliņš, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija izvērtējusi 

Talsu novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta 

un apvienību pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai. Tika pieteikti pieci pretendenti. 

Apbalvošanai tiek virzīti trīs pretendenti. Vienu pretendentu komisija izvirzīja apbalvojumam 

“Atzinības balva”. 

A. Pinkens lūdz, lēmumprojektam pievienot protokolu ar komisijas locekļu balsojumu 

un izvērtējumu. 

A. Āboliņš atbild, ka protokolu pievienos. 

J. Kļava rosina pārskatīt, vai pareizs formulējums “nesuši Talsu novada vārdu valstī 

un pasaulē”. 



S. Pētersone skaidro, ka nolikumā noteikts šāds formulējums.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis 

Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva””. 

 

9.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva” 

A. Āboliņš, A. Pinkens, S. Pētersone 

 

Ziņo A. Āboliņš, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija izvērtējusi 

Talsu novada pašvaldībā saņemtos 13 pieteikumus. Saskaņā ar nolikumu apstiprināšanai 

izvirzīti 10 pretendenti, kuriem piešķirt apbalvojumu. Divus pretendentus komisija virzīja 

apbalvojumam “Talsu novada Goda balva”. 

A. Pinkens jautā, vai pretendenti tiek pārbaudīti, vai iepriekšējā kaut kādā laika posmā 

pretendents veicis ziedojumus pašvaldībai? 

S. Pētersone atbild, ka atbildēs līdz domes sēdei. 

A. Grūbe informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Antra Grūbe) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva””. 

 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva” 

A. Āboliņš, A. Pinkens 

 

Ziņo A. Āboliņš sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. Apbalvojumu izvērtēšanas komisija izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos un Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un apvienību 

pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai. Komisija nolēma iesniegt Talsu novada domē 

apstiprināšanai apbalvojuma piešķiršanu lēmumā minētajiem pretendentiem. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 



A. Pinkens iesaka izveidot pieejamu publisku reģistru, kur iespēja apskatīt iepriekšējā 

periodā piešķirto balvu saņēmēji. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumu “Talsu novada Goda balva””. 

 

11.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

A. Āboliņš, L. Rollande, S. Pētersone, L. Pīlēģis, A. Pinkens, I. Romaško 

 

Ziņo L. Rollande, sagatavoti budžeta grozījumi un grozījumos lielākā sadaļa iekļauta 

atalgojuma koda precizēšana izglītības iestādēm. Grozījumi par valsts mērķdotācijām, gan par 

skolu ēdināšanu un grozījumi, kas ir saistībā ar Budžeta komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 

S. Pētersone papildina, ka jāizskata visu iestāžu ieņēmumi un nākošajos grozījumos 

jāsaprot un jāgroza budžets, bet iespējams vēl kādi citi lēmumi ir jāpieņem, tāpēc šobrīd šīs 

daļas attiecībā par ieņēmumiem nav grozītas. 

L. Pīlēģis jautā, tabulā par atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem pagastu 

pārvaldēs, sadaļā – Pašvaldības daļa no ēkām, zemes norādīts 20%, ko izpilddirektors sadala ar 

rīkojumu tālāk norādīts, ka šī nauda ir izlietota. Vai var redzēt izpilddirektora rīkojumus? 

(Atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi no ēkām, zemes, dzīvokļiem situācija uz 

21.10.2024. – 25. rinda) 

Plkst. 11.24 iziet A. Astrātovs 

Plkst. 11.28 pievienojas A. Astrātovs 

L. Rollande atbild, ka sagatavos papildus informāciju. 

L. Pīlēģis jautā, paskaidrot, kādiem mērķiem Talsu pilsētas pārvalde šogad izlietojusi 

atsavināšanas rezultātā iegūtos līdzekļus 81 000 euro? (Atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu 

līdzekļi no ēkām, zemes, dzīvokļiem situācija uz 21.10.2024. – 14. rinda) 

S. Pētersone atbild, ka informāciju sagatavos. 

L. Pīlēgis lūdz sagatavot informāciju par visām sadaļām, kur izlietota atsavināšanas 

nauda, jo neiet kopā ar sacīto, ka atsavināšanas naudu neaiztiek, izņemot atsevišķus gadījumos, 

kad redz, ka atsavināšanas nauda ir izmantota salīdzinoši lielā apmērā. Sagatavot informāciju 

par rīkojumiem un kādiem mērķiem atsavināšanas nauda izlietota?  

L. Rollande atbild, ka informāciju sagatavos tuvākajā laikā. 

A. Pinkens jautā, kāpēc tiek koriģēti ieņēmumi arī par salīdzinoši mazām summām?  

L. Rollande skaidro budžeta grozījumus un informē, ka šogad vēl būs nepieciešams 

veikt budžeta grozījumus. 

S. Pētersone papildina, ka šobrīd visus grozījumus nav iespējams paveikt.  

Plkst. 11.55 iziet G. Sebris 

Plkst. 11.59 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkena viedoklis, ka nevar atbalstīt budžeta grozījumus tāpēc, ka redzama plāna 

nepilde un neizpilde netiek iekļauta šajos grozījumos. 

Plkst. 12.00 iziet O. Solovjovs 

L. Rollande turpina skaidrojumu par budžeta izdevumu grozījumiem. 



No plkst.12.02 līdz 12.08 Zoom tiešsaistes platformā neredz A. Stūrmani 

A. Pinkens jautā, dimensijā 2.1.2.4.3. Virbu pirmsskolas izglītības iestāde, šobrīd tiek 

grozīti izdevumi par siltumenerģiju. Kādu iemeslu dēļ iestādei apkure nav budžetā paredzēta?  

L. Rollande atbild, ka informāciju noskaidros. 

A. Pinkens jautā, kāds ir Budžeta komisijas pienesums konkrēto grozījumu projektā? 

A. Āboliņš atbild, ka vakar [22.10.2024.] Budžeta komisijā tika skatīti grozījumi. 

S. Pētersone papildina skaidrojumu par grozījumiem Virbu pirmsskolas izglītības 

iestādei. 

A. Pinkens jautā, kādas izmaiņas izglītības iestāžu pašvaldības finansējumā kodos 

1.1.1.9.1 un 1.1.1.9.4., kur visām iestādēm ir grozījumi un kāda ir to būtība? 

L. Rollande atbild, ka finansējums bija nepareizi ieplānots. 

S. Pētersone papildina, ka oktobra atlīdzības ir izmaksātas un saprotot, ka šajā kodā 

iespējams paliek pāri un nepieciešams segt otrā kodā vai arī otrādi. 

A. Pinkens lūdz deputātiem atsūtīt informāciju par norādītajiem grozījumiem, norādīt 

rīkojuma Nr. un skaidrojumu.   

Notiek diskusija par grozījumiem iestāžu dimensiju kodos. 

A. Pinkens jautā, par Talsu novada Sporta skolu, vai budžeta kodos, algu izmaksai 

šobrīd nav nauda? 

S. Pētersone skaidro grozījumus par Talsu novada Sporta skolas palielinājumu 

pedagogu algu pašvaldību daļai. 

S. Pētersone iesaka A. Pinkenam nosaukt tās skolas par kurām vēlas skaidrojumu un 

pēc pusdienas pārtraukuma tiks sagatavota pieprasītā informācija. 

L. Rollande skaidro, ka Talsu novada Sporta skolas grozījumos iekļauta samaksa par 

pēdējiem diviem mēnešiem un pēdējā mēneša avanss. 

A. Pinkens aicina sagatavot informāciju par katras iestādes šo divu kodu [1.1.1.9.1 un 

1.1.1.9.4.] naudas pārbīdēm. 

 

Plkst. 12.35 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.37 sēde turpinās 

 

Plkst. 13.37 pievienojas O. Solovjovs 

L. Pīlēģis jautā, Centrālajā administrācijā samazinājuma sadaļā – Preces un 

pakalpojumi, kas netiks veikts un ko neiegādāsies? 

S. Pētersone skaidro samazinājumu Centrālajā pārvaldē. 

A. Pinkens  jautā, 5240 koda samazinājumu? 

Plkst. 13.44 pievienojas A. Astrātovs 

S. Pētersone atbild, ka tiks precizēts. 

L. Pīlēģis iesaka sagatavot informāciju uz Domes sēdi par 5240 koda samazinājumu. 

L. Pīlēģis jautā, Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasta padome kodā 0401, 

skaidrojumu par plānoto palielinājumu? 

Plkst. 13.53 pievienojas A. Grūbe 

L. Pīlēģis jautā, skaidrojumu par Laucienes pagasta pārvaldē 0401 kodā, pieaugusi 

atlīdzība? Lūgums noskaidrot šīs pozīcijas. 

L. Pīlēģis jautā, dimensija 15.02. samazinājums (1000.00)“uzturēšana un sīkie darbi” 

un pārcelts uz kodu 2.2.3.2. “auditoru un tulku pakalpojumu izdevumi par iestāžu pasūtītajiem 

pētījumiem”, vai to var pārlikt, Vandzenes pagasts? 

S. Pētersone atbild, ka tiks sagatavota atbilde. 

L. Pīlēģis jautā skaidrojumu, ka tiek palielināta, vai samazināta sadaļa “izdevumi par 

sakaru pakalpojumiem” iestādēs? Uzskaites dimensija 21301. Lūdz skaidrojumu uz Domes 

sēdi. 

L. Pīlēģis jautā, Pūņu pamatskolai naudas balvas palielinājums kodā 2132? Lūdz 

noskaidrot kāds pamatojums? 



S. Pētersone skaidro, ka palielinājums radies veicot apmaksu par darbinieku 

aizvietošanu. 

L. Pīlēģis lūdz skaidrot, Talsu novada Sporta skolas nometnes, iestādes administratīvie 

izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu saistītos izdevumus uz kā rēķina sasniegts 

samazinājums? Lūgums atbildes sagatavot uz Domes sēdi. 

A. Pinkens jautā, vai komitejas sēdē nevar piedalīties iestāžu vadītāji, lai atbildētu uz 

deputātu jautājumiem un varētu lēmumprojektu izskatīt. 

A. Pinkens jautā,  par Talsu novada Sporta skolas samazinājumu pamatlīdzekļiem no 

vecāku līdzfinansējuma? Budžeta komisija skatīja Talsu novada Sporta skolas grozījumu 

pieprasījumu? 

S. Pētersone atbild, ka budžets tika skatīts kopumā. 

A. Pinkens jautā,  grozījumi Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā par izdevumu 

samazināšanu siltumenerģijai?  

Plkst. 14.21 iziet M. Rozenbergs 

A. Pinkens, jautā skaidrojumu par tāmi 23.013 “palīdzība Ukrainas bēgļiem”, tiek 

grozīti atalgojumam paredzētie izdevumi uz izdevumi uz precēm un pakalpojumiem. 

S. Pētersone skaidro situāciju. 

Plkst. 14.25 iziet M. Rozenbergs 

A. Pinkens, jautā, tāmē 01.111 grozījums starp kodiem 220 un 2240, kādi grozījumi 

veikti? 

S. Pētersone atbild, ka grozījumi paredzēti Stendes pamatskolas sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra apkures katlu remontam. 

A. Pinkens, jautā, 5250 kodā ieplānots apkures katlu nomaiņa “Akmeņkaļos” neredz 

apkures katlu nomaiņu Dundagas pilī. Iesaka precizēt grozījumus par apkures katliem.  

I. Romaško skaidro, ka finansējums bija paredzēts abiem īpašumiem. Šobrīd notiek 

iepirkums uz Dundagas pils katlu nomaiņu. “Akmeņkaļiem” iespējams jāmeklē savādāks 

risinājums. Finansējums bija ieplānots šīgada dabas resursu nodoklī pie budžeta plānošanas. 

S. Pētersone atbild, ka jāsakārto neatbilstības. 

A. Pinkens jautā par soda naudas apmaksu no Dabas resursa nodokļa koda? 

L. Rollande atbild, ka informāciju sagatavos sēde informatīvajā daļā. 

Plkst. 14.54 iziet G. Sebris 

Plkst. 15.01 pievienojas G. Sebris 

Notiek diskusija par Budžeta komisijas darbu un iesniegumu iesniegšanu Budžetu 

komisijai. 

A. Pinkena viedoklis, ka komitejā pie visu atbilžu neesamības par budžetu nav 

iespējams balsot. Informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

L. Pīlēģa viedoklis, ka bija jautājumi uz kuriem netika saņemtas atbildes. Balsojumā 

nepiedalīsies, kā arī kolēģi balsojumā nepiedalīsies. 

S. Pētersone izsaka viedokli par budžeta veidošanu, to procesiem. Tās atbildes, kuras 

šobrīd bija iespējams sniegt, tās tika sniegtas. Jautājumiem, kuriem netika sniegta atbilde, tā 

tiks sagatavota un sniegta. Aicina balsot par budžeta pieņemšanu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  
4 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 



KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu””. 

 

Plkst.15.15 iziet S. Pētersone 

 

Informatīvā daļa 

12.§ 

Atbildes uz Attīstības komitejā uzdotajiem jautājumiem 

A. Āboliņš, A. Rozenfelds, L. Pīlēģis, J. Kļava, A. Pinkens, D. Tabulēvica, I. Purviņa, 

I. Romaško, A. Grūbe, L. Rollande, A. Astrātovs 

 

Ziņo A. Rozenfelds, par granulu iepirkumiem. 

L. Pīlēģis jautā, kādā apjomā pēdējā mēneša laikā tika iegādātas granulas, kādas 

izmaksas un kā tas ietekmē kopējo naudas plūsmu pašvaldībās? Lūgums sagatavot atbildi. 

A. Rozenfelds atbild, ka uz kopējo naudas plūsmu ietekmi neatstās. Detalizētu atbildi 

sagatavos. 

A. Rozenfelds turpina ziņojumu par ceļu uzturēšanu ziemas periodā. 

L. Pīlēģis jautā, par pašu risinājumu, kā tas nonāks līdz iestāžu vadītājiem, ka var slēgt 

līgumu un kāds tehniskais izpildījums? 

A. Rozenfelds atbild, ka visiem pārvalžu vadītājiem tiks nosūtīta informācija par 

konkrētu rīcību.  

L. Pīlēģis informē, sūtot informāciju iestāžu vadītājiem arī deputātiem atsūtīt šo 

informāciju, lai nav šaubu, ka uzsniegot pirmajam sniegam, ceļi tiks iztīrīti. 

A. Rozenfelds turpina par “Multifunkcionālo sporta un rekreācijas kompleksu Talsos, 

Talsu novadā” iepirkuma komisijas rezultātiem.  

Notiek diskusija par Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa iepirkumu, par 

iepirkuma statusu Elektronisko Iepirkumu sistēmā. 

No plkst.15.30 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

J. Kļavas priekšlikums, jautājumu par Multifunkcionālo sporta un rekreācijas 

kompleksu skatīt Attīstības komitejā, jo kopš iepirkuma beigām pagājis liels laika posms, cenas 

mainās un situācijas mainās. Tālāk virzīt uz Finanšu komiteja un pēc tam pieņemt galīgo 

lēmumu. 

A. Pinkens iesaka uz Attīstības komiteju sagatavot ne tikai informāciju, bet lēmumu 

vai to scenāriju par objektu. 

D. Tabulēvica skaidro situāciju par Domes sēdē noraidīto lēmumprojektu “Par augošu 

koku pārstādīšanu no būvobjekta teritorijas Rīgas ielā 21, Talsos, Talsu novadā”.  

Notiek diskusija starp A. Pinkenu un D. Tabulēvicu. 

Plkst. 15.37 iziet G. Sebris 

Plkst. 15.44  pievienojas G. Sebris 

A. Rozenfelds informē par Valdemārpils pagastu pārvalžu apvienības vadītāju. 

I. Purviņa papildina skaidrojumu par pārvaldes darbību. 

A. Pinkens jautā, Attīstības komitejā uzdotā jautājumā – informācija par atkritumu 

savākšanas laukumiem? 

I. Romaško skaidro par situāciju, ka tika izveidota darba grupa. Par darba grupas 

rezultātiem nav informācija. 

A. Āboliņš iesaka informāciju sagatavot pie izpilddirektora atskaites. 

J. Kļava papildina, ka vēlas uz Attīstības komiteju informāciju ne tikai par Talsu 

pilsētu, bet arī pagastiem, mazajām pilsētām. Vai sagatavota kāda programma  pa gadiem, vai 

kāds cits risinājums par atkritumu savākšanas laukumiem? 

I. Romaško atbild, ka sagatavos informāciju par atkritumu savākšanas laukumiem 

Talsu pilsētā un par Talsu novada teritoriju. 



A. Grūbe jautā, vai tiks nodrošināta iespēja turpināt darbinieku apdrošināšanu 

nākamajā gadā? Lūdz uz Domes sēdi sagatavot atbildi. 

A. Pinkens jautā, par atsavināšanas naudas uzkrājumu, ar kuru rīkojas izpilddirektors. 

Finansējuma atlikums uz 1. janvāri ir 79 000 EUR, uz šodienu [23.10.2024.] atlikums “0”, vai 

var sniegt īsu skaidrojumu? (Atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi no ēkām, zemes, 

dzīvokļiem situācija uz 21.10.2024. – 25. rinda) Lūgums sagatavot uz Domes sēdi. 

L. Rollande atbild, ka tuvākajā laika sagatavos un nosūtīs deputātiem. 

Plkst.16.00 pievienojas S. Pētersone 

Plkst.16.04 aiziet O. Solovjovs 

A. Pinkens jautā, sniegt informāciju par sēdes gaitā uzdoto jautājumu par samaksāto 

soda naudu, par līgumā norādītās summas nesamaksāšanu norādītajā laikā.  

I. Romaško sniedz skaidrojumu. 

L. Pīlēģis lūdz izvērtēt, vai no dabas resursu nodokļu naudas var maksāt soda naudu? 

A. Astrātovs jautā, kā risinās jautājums par šo cisternu un ēkas atsavināšanu? 

D. Tabulēvica atbild, ka tuvākajā laikā tiks sagatavots izpilddirektora lēmums.  

L. Pīlēģis jautā, kā virzās jautājums par piesārņojošajām būvēm Laidzē? 

D. Tabulēvica atbild, ka šobrīd uz jautājumu nevar atbildēt. 

Plkst.16.10 aiziet G. Sebris 

A. Pinkens iesaka izvērtēt un saprast rīcību par iedzīvotāju padomju vēlēšanām, vietās, 

kur pieteikušies un nepieciešamais kandidātu skaits padomē ir vienāds. Uz Domes sēdi  

pārliecināties, ka Budžeta komisija vēlas un strādā  pēc noteikumiem un, ja nepieciešams tad 

veikt grozījumus.  

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 16.13 

 

Priekšsēdētāja vietniece  

tautsaimniecības jautājumos (paraksts *) Sandra Pētersone 

 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024. Nr. _____ 

 

Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

 

Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos izglītības pakalpojumus 

izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta 

pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības 

izglītības iestādē. 

Ņemot vērā minēto, veikts izglītojamo izmaksu Talsu novada pašvaldības dibinātajās 

izglītības iestādēs aprēķins periodam no 2024.gada 1.septembra līdz 2024. gada 31.decembrim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 9. punktu, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu 2024. gada 16.oktobra atzinumu un Finanšu komitejas 2024.gada 

23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt izglītojamā izmaksas Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

periodam no 2024. gada 1. septembra līdz 2024.gada 31.decembrim saskaņā ar 

1.pielikumu. 

2. Apstiprināt izglītojamā izmaksas periodam no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 

31.decembrim, kādā apmērā Talsu novada pašvaldība piedalās privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 
3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024.             Nr. _____ 

 

Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “TALSU ŪDENS” 

(turpmāk – Sabiedrība), pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu 

Nr. 166 “Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu ar 

SIA “TALSU ŪDENS””, 2022. gada 6. maijā tika noslēgts Līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

[1] Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Ezera iela 10, Talsi, kadastra Nr. 8801 011 

0037, kas sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 1 006 m², uz kuras atrodas kanalizācijas 

sūkņu stacija, kadastra apzīmējums 8801 011 0037 001, ar kopējo platību 12,3 m², reģistrēts 

Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000560370. Kanalizācijas sūkņu stacija ir 

būtiska ūdenssaimniecības infrastruktūras sastāvdaļa, kas nodrošina vairākas svarīgas funkcijas 

Sabiedrības sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu īstenošanā.   

Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Nātres”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads 

(turpmāk – Īpašums), kadastra numurs 8854 009 0475, kas sastāv no:  

• zemes vienības, kadastra apzīmējums 8854 009 0458, ar kopējo platību 23 000 m²; 

• kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas kad.apz.8854 009 0255 001 ar kopējo platību 

394.3 m²; 

• sūkņu stacijas, kadastra apzīmējums 8854 009 0255 003, ar kopējo platību 128,4 m²; 

• transformatora, kadastra apzīmējums 8854 009 0255 004, ar kopējo platību 61,1 m²; 

• katlu mājas, kadastra apzīmējums 8854 009 0255 005, ar kopējo platību 93,3 m²; 

• sūkņu mājas, kadastra apzīmējums 8854 009 0255 010, ar kopējo platību 45 m². 

Īpašums  reģistrēts Ģibuļu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000671177. 

Īpašumā Sabiedrība ir izbūvējusi saules paneļu sistēmu projekta Nr.4.2.2.0/21/A/081 

“Saules paneļu sistēmas uzstādīšana Talsu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads un ūdens atdzelžošanas stacijā Daģu iela 3, Talsi pašpatēriņa elektroenerģijas 

ražošanai” ietvaros. Ņemot vērā, ka Īpašums atrodas blakus Talsu pilsētas notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām (turpmāk – Talsu NAI) un tajā atrodas kanalizācijas sūkņu stacija, 

elektroenerģijas apgādes iekārtas, kas ir cieši saistītas ar ūdenssaimniecības funkciju 

īstenošanu, Sabiedrība to izmanto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai.   

Sabiedrības pamatkapitāla palielināšana, veicot mantisku ieguldījumu ir nepieciešama, 

lai Sabiedrība arī turpmāk varētu nodrošināt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu, t.sk. veikt pamatlīdzekļu atjaunošanu, remontu, iekļaušanu pakalpojuma tarifā, u.c. 

ar pakalpojuma izpildi saistītas funkcijas, kā arī pilnvērtīgi pārvaldītu nekustamos īpašumus, 

tostarp nodrošinātu Talsu NAI attīstību un nākotnē īstenotu Dūņu centra izveidi. Ieguldījums 



Sabiedrības pamatkapitālā ļaus nodrošināt stabilu finanšu pamatu projektu realizācijai un 

attīstībai, kā arī veicinās Sabiedrības resursu efektīvu izmantošanu nākotnes investīcijām.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas Nr. 40003518352, 

2024. gada 7. oktobrī sniedza novērtējuma ziņojuma atzinumus par Pašvaldībai piederošās 

nekustamās un kustamās mantas tirgus vērtību. Saskaņā ar atzinumu: 

• nekustamā īpašuma, Ezera ielā 10, Talsi, tirgus vērtība ir 15 300 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši trīs simti euro, 00 centi). Pamatlīdzekļu (pamatlīdzekļa uzskaites kartītes 

Nr. T1776) uzskaites vērtība ir 141 EUR ( viens simts četrdesmit viens euro); 

• kustamās mantas kanalizācijas sūkņu stacijā (iekārtas, sūkņi, aprīkojums) Ezera 

ielā 10, Talsi, tirgus vērtība ir 191 200 EUR (viens simts deviņdesmit viens tūkstotis 

divi simti euro, 00 centi.). Pamatlīdzekļu (pamatlīdzekļa uzskaites kartītes Nr. 7840, 

7676, 7677) uzskaites vērtība ir  244 146,98 EUR (divi simti četrdesmit četri tūkstoši 

viens simts četrdesmit seši euro, 98 centi); 

• nekustamā īpašuma “Nātres”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, nekustamā īpašuma  

tirgus vērtība ir 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Pamatlīdzekļu  

(pamatlīdzekļa uzskaites kartītes Nr. 08_1479, 08_426/02, 08_422, 08_423/01, 

08_434, 08_433/01, 08_431, 200515) uzskaites vērtība ir 11 408,70 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši četri simti astoņi euro, 70 centi). 

[2] Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151. panta ceturto daļu, atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā. 

Savukārt, saskaņā ar Publikas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 

4. punktu, 5. panta pirmo daļu un 40. panta pirmo daļu, Pašvaldība nekustamo īpašumu var 

atsavināt, ieguldot esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, un atļauju atsavināt nekustamo 

īpašumu dod Talsu novada pašvaldības dome. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, 

savukārt 63. panta otrā daļa nosaka, ka, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās 

daļas 1. punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 

lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks 

par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. pantu, 151. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. panta pirmo daļu, 40. panta pirmo daļu, Komerclikuma 

154. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā  Finanšu komitejas 2024. gada 23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Talsu novada pašvaldības: 

1.1. nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 8801 011 0037, Ezera iela 10, Talsi, par kopējo 

vērtību 15 300 EUR (piecpadsmit tūkstoši trīs simti euro, 00 centi); 

1.2. kustamo mantu, kas atrodas Ezera iela 10, Talsi ar kadastra numuru 8854 009 0475, 

par kopējo vērtību 191 200 EUR (viens simts deviņdesmit viens tūkstotis divi simti 

euro, 00 centi); 

1.3. nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 8854 009 0475, “Nātres”, Ģibuļu pagasts, 

Talsu novads, par kopējo vērtību 20 000, EUR (divdesmit  tūkstoši euro, 00 centi); 

ieguldot to Sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.  

2. Uzdot Sabiedrības valdei sasaukt Sabiedrības dalībnieku sapulci, ievērojot Komerclikuma 

154. panta 3.2 daļā noteikto termiņu, lai pieņemtu ar pamatkapitāla izmaiņām saistītos 

lēmumus. 



3. Uzdot Sabiedrības valdei veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt Sabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā. 

4. Noteikt, ka ar lēmuma 3. punktā minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no 

Sabiedrības budžeta līdzekļiem. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 

departamentam, pēc Sabiedrības dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas, pamatojoties uz 

pieņemšanas-nodošanas aktu, ieguldāmo kustamo mantu izslēgt no Talsu novada 

pašvaldības pamatlīdzekļu sastāva. 

6. Ar brīdi, kad Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā izdarīts ieraksts par izmaiņām 

Sabiedrības pamatkapitālā, atzīt par spēku zaudējušu starp Pašvaldību un Sabiedrību 

noslēgto 2014. gada 15. janvāra līgumu Nr. DI 06/14 par nekustamā īpašuma nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Talsu pilsētas pārvaldei; 

6) Ģibuļu apvienības pārvaldei. 

 

 

 

  



    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.10.2024. Nr._______ 

 

Par izlīgumu  

 

1. 2022.gada 21.novembrī […](turpmāk – Prasītāja) iesniedza Kurzemes rajona tiesā 

prasību pret Talsu novada pašvaldību (turpmāk arī – Pašvaldība) par īpašuma tiesību atzīšanu 

uz ēku – dzīvojamo māju Saules ielā 12, kadastra apzīmējums 88500200212001, kas atrodas 

uz zemesgabala ar adresi “Saules iela 12”, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads un 

kadastra numuru 88500200212 (turpmāk – Dzīvojamā māja). 

 Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 30.jūnija spriedumu civillietā ar numuru 

C69475522 Prasītājas prasība pret Pašvaldību par īpašuma tiesību atzīšanu uz Dzīvojamo māju 

noraidīta. 

 Prasītāja 2023.gada 24.jūlijā iesniegusi Kurzemes apgabaltiesā apelācijas sūdzību par 

Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 30.jūnija spriedumu civillietā ar numuru C69475522. 

 Izvērtējot turpmākā tiesāšanās procesa lietderību un iespējamus labākus risinājumus, tika 

secināts un Prasītājai piedāvāts vienoties par izlīguma noslēgšanu. Detalizētāka argumentācija 

sniegta pielikumā pievienotā līguma projekta ievaddaļā. 

 

2. Līguma projekts cita starpā paredz Dzīvojamās mājas un tai piekrītošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 88500200212 un adresi Saules ielā 12, Dundagā, Talsu novadā 

(turpmāk – Zemes vienība) kā vienota īpašuma nodošanu atsavināšanai, kad Pašvaldība iegūs 

īpašuma tiesības uz Dzīvojamo māju un Zemes vienību. Savukārt Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punkts cita starpā nosaka, ka tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu. Dzīvojamās mājas un Zemes vienības kadastrālā vērtība 

atsavināšanas brīdī, visticamāk, nepārsniegs 5 000 euro un tāpēc saskaņā Pašvaldību likuma 

10.panta otrās daļas 1.punktu un Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta saistošo 

noteikumu Nr.7 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 17.2.apakšpunktu par Dzīvojamās mājas 

un Zemes vienības atsavināšanu varētu lemt arī pašvaldības izpilddirektors. Tomēr, kamēr 

atsavināšana nebūtu pabeigta, domei saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 37.panta 

pirmo daļu vai attiecīgi 38.panta pirmo daļu būtu iespējams jautājumu izlemt citādāk. Tā kā 

līgumu plānots noslēgt, lai cita starpā Prasītāja atteiktos no prasības par īpašuma tiesību atzīšanu 

uz Dzīvojamo māju un puses izlīgtu, tad Prasītājai ir pamats saņemt papildus garantiju, ka 

līgums tiks pildīts, tas ir, augstāka iestāde jautājumu neizlems citādāk tāpēc, ka augstākai 

iestādei nebija zināms par Līguma noslēgšanu, tajā skaitā par Dzīvojamās mājas iegūšanu 

īpašumā un tās un tai piekrītošā zemesgabala vēlāku atsavināšanu. 

  



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1.teikumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Slēgt līgumu (pievienots pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumprojektu plānots izskatīt/lēmumprojekts izskatīts: 

1) Attīstības komitejas 2024.gada 15.oktobra sēdē; 

2) Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra sēdē. 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Prasītājai 

 

 

 

  



LĪGUMS 
par izlīgumu un atteikšanos no prasības 

 

Talsos 

 

Datums skatāms pēdējā pievienotā drošā 

elektroniskā paraksta laika zīmogā 

Talsu novada pašvaldības  

reģistrācijas Nr. 475 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), kuru, 

pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr.7 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 38.punktu, pārstāv pašvaldības izpilddirektors Agris 

Rozenfelds, no vienas puses un […] (turpmāk – Prasītāja), no otras puses, 

 

 ņemot vērā, ka Prasītāja 2022.gada 21.novembrī iesniegusi Kurzemes rajona tiesā 

prasību pret Pašvaldību par īpašuma tiesību atzīšanu uz ēku – dzīvojamo māju Saules ielā 12, 

kadastra apzīmējums 88500200212001, kas atrodas uz zemesgabala ar adresi “Saules iela 12”, 

Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads un kadastra numuru 88500200212 (turpmāk – 

Dzīvojamā māja); 

 

 ņemot vērā, ka saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 30.jūnija spriedumu 

civillietā ar numuru C69475522 Prasītājas prasība pret Pašvaldību par īpašuma tiesību atzīšanu 

uz Dzīvojamo māju noraidīta; 

 

 ņemot vērā, ka Prasītāja 2023.gada 24.jūlijā iesniegusi Kurzemes apgabaltiesā 

apelācijas sūdzību par Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 30.jūnija spriedumu civillietā ar 

numuru C69475522; 

 

 ņemot vērā, ka Kurzemes apgabaltiesa 2023.gada 4.septembra vēstulē “Par mediāciju 

un tiesas sēdi” cita starpā aicināja puses strīdu risināt, izmantojot mediāciju; 

 

 ņemot vērā, ka Civilprocesa likuma 74.panta trešās daļas 1.punkts cita starpā nosaka, 

ka prasītājs ir tiesīgs pilnīgi atteikties no prasības; 

 

 ņemot vērā, ka Civilprocesa likuma 74.panta piektā daļa cita starpā nosaka, ka puses 

var noslēgt izlīgumu; 

 

 ņemot vērā, ka Pašvaldība secināja, ka prasības noraidīšanas gadījumā jautājumu par 

Dzīvojamās mājas piederību tik un tā būs nepieciešams risināt, tas ir, nav pieļaujams stāvoklis, 

kurā kāds nekustamais īpašums pastāvīgi ir bez īpašnieka; 

 

 ņemot vērā, ka Pašvaldību likuma 73.panta piektā daļa nosaka, ka pašvaldībai piekrīt 

dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā 

noteiktajam kā bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā 

bezīpašnieka lieta; 

 

 ņemot vērā, ka saskaņā ar Civillikuma 416.panta pirmo un ceturto daļu Pašvaldībai ir 

tiesības prasīt Dzīvojamās mājas atzīšanu par bezmantinieka mantu, lai pēc tam saskaņā ar 

Civillikuma 416.panta septīto daļu lūgtu ierakstīt zemesgrāmatā īpašuma tiesības Pašvaldībai 

uz Dzīvojamo māju, kas atzīta par bezmantinieka mantu; 

 

 ņemot vērā, ka saskaņā ar Dundagas novada pašvaldības domes 2015.gada 

26.novembra lēmumu Nr.214 “Par zemes vienību piekritību pašvaldībai vai ieskaitīšanu 



rezerves zemes fondā” zemes vienība Saules ielā 12, Dundagā, Talsu novadā, kadastra 

apzīmējums 88500200212 (turpmāk – Zemes vienība) ir piekritīga Pašvaldībai; 

 

 ņemot vērā, ka Pašvaldība nav konstatējusi, ka Dzīvojamā māja un Zemes vienība tai 

būtu nepieciešama savu funkciju īstenošanai, Pašvaldība tās, visticamāk, atsavinātu; 

 

 ņemot vērā minēto, Pašvaldība jautāja Prasītājai, vai tā piekristu pilnībā atteikties no 

prasības un noslēgt izlīgumu, lai Pašvaldība netērētu personāla resursus tiesas procesam (kurā 

Prasītājas prasība, visticamāk, tiktu noraidīta), bet pievērstos Pašvaldības īpašuma tiesību uz 

Dzīvojamo māju un Zemes vienību iegūšanai, lai pēc tam to atsavinātu. Pašvaldība informēja 

Prasītāju, ka atsavināšanas procesā tai nebūs nekādu priekšrocību, tomēr tai būs iespējams 

piedalīties atsavināšanas procesā un tādējādi gūt tiesisku noteiktību par turpmākajām 

tiesiskajām attiecībām ar Dzīvojamo māju un Zemes vienību. Turklāt izlīgšanas gadījumā 

atsavināšanai tiktu nodota gan Dzīvojamā māja, Zemes vienība – tādējādi galīgi noregulētu 

jautājumus, kas saistīti ar Dzīvojamās mājas un Zemes vienības īpašumtiesībām; 

 

 ņemot vērā, ka gan Pašvaldība, gan Prasītāja šādu procesu uzskata par pieņemamu, 

 

noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Prasītāja pilnīgi atsakās no prasības par īpašuma tiesību atzīšanu uz Dzīvojamo māju 

un puses izlīgst. Prasītāja apņemas mēneša laikā pēc Līguma spēkā stāšanās attiecīgu 

paziņojumu vai lūgumu apstiprināt izlīgumu iesniegt Kurzemes apgabaltiesā. Tiesas izdevumus 

sedz Prasītāja. 

 

2. Pašvaldība apņemas sešu mēnešu laikā pēc tiesas lēmuma par tiesvedības izbeigšanu 

lietā spēkā stāšanās iesniegt pieteikumu tiesā par Dzīvojamās mājas atzīšanu par bezmantinieka 

mantu, lai pēc tam saskaņā ar Civillikuma 416.panta septīto daļu lūgtu ierakstīt zemesgrāmatā 

īpašuma tiesības Pašvaldībai uz Dzīvojamo māju, kas atzīta par bezmantinieka mantu. 

Pašvaldība apņemas sešu mēnešu laikā pēc tiesas lēmuma par tiesvedības izbeigšanu lietā spēkā 

stāšanās Zemes vienības īpašuma tiesības ierakstīt zemesgrāmatā. 

 

3. Viena gada laikā pēc Pašvaldības īpašuma tiesību uz Dzīvojamo māju un Zemes 

vienību ierakstīšanas zemesgrāmatā Pašvaldība apņemas Dzīvojamo māju un Zemes vienību kā 

vienotu īpašumu nodot atsavināšanai. 

 

4. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdī.  

 

5. Līgums satur visus noteikumus, apsolījumus, vienošanās, nosacījumus un nodomu 

apliecinājumus starp pusēm par Līguma priekšmetu. Nepastāv nekādi citādi rakstiski vai  

mutiski noteikumi, apsolījumi, vienošanās, nosacījumi un nodomu apliecinājumi starp pusēm. 

 

6. Grozījumi Līgumā stājas spēkā tikai tad, ja tie noslēgti rakstveidā. 

 

7. Katra puse saņem vienu Līguma eksemplāru. 

 

Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektors 

 

 

__________________ A. Rozenfelds 

 

 

 

 

__________________ […] 

 



 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

_  .10.2024. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 

izdošanu 

 

 

 Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek veikta sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu, un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošana 

Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 3.punktu, 15.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 13.decembra 

noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 13.punktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” (pievienoti 

pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumprojektu plānots izskatīt/lēmumprojekts izskatīts: 

1) Attīstības komitejas 2024.gada 15.oktobra sēdē; 

2) Finanšu komitejas 2024.gada 23.oktobra sēdē. 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Centrālajai pārvaldei; 

2) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
 

 Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 15.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2016.gada 13.decembra 

noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” 13.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek veikta sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu, un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošana 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā. 

 

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

2.1. apsaimniekotājs – atkritumu apsaimniekotājs, kurš ir noslēdzis līgumu ar 

pašvaldību atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantam; 

 

2.2. atkritumu apsaimniekošanas līgums – līgums starp īpašnieku vai tā pilnvarotu 

personu (tajā skaitā pārvaldnieku) un apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanu 

un pārvadāšanu; 

 

2.3. dārzu un parku atkritumi – bioloģiskie jeb bioloģiski noārdāmie atkritumi, kuri 

rodas dārzos un parkos (kompostēšanas vietā savācamo dārzu un parku atkritumu 

specifikāciju nosaka kompostēšanas vietas apsaimniekotājs); 

 

2.4. konteiners – tvertne, kas paredzēta nešķirotu vai dalīti vāktu sadzīves atkritumu 

savākšanai un īslaicīgai uzglabāšanai, tajā skaitā pazemē iebūvējama tvertne; 

 

2.5. īpašnieks – ikviens atkritumu radītājs un valdītājs, kura īpašumā, valdījumā vai 

lietošanā ir nekustamais īpašums; 

 

2.6. maiss – apsaimniekotāja sagatavots marķēts maiss, kas paredzēts nešķirotu vai 

dalīti vāktu sadzīves atkritumu savākšanai un īslaicīgai uzglabāšanai gadījumos, kad 



saistošajos noteikumos noteiktajos gadījumos nav iespējams šo atkritumu savākšanai un 

īslaicīgai glabāšanai izmantot konteineru; 

 

2.7. nekustamais īpašums – pašvaldības administratīvajā teritorijā atrodošs kadastra 

objekts; 

 

2.8. novietne – vieta, kurā izvietots viens vai vairāki konteineri, lai savāktu un 

īslaicīgi uzglabātu sadzīves atkritumus pirms to pārvadāšanas; 

 

2.9. pārtikas atkritumi – bioloģiskie jeb bioloģiski noārdāmie atkritumi, izņemot 

dārzu un parku atkritumi (specifikāciju nosaka apsaimniekotājs); 

 

2.10. sadzīvē radušies bīstamie atkritumi – Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa 

noteikumu Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” pielikuma 20.nodaļā norādītie sadzīvē radušies bīstamie atkritumi. 

 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini, kas nav izskaidroti saistošajos noteikumos, lietoti 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma un atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo citu 

normatīvo aktu, kā arī Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma, Satiksmes likuma, Publisku 

izklaides un svētku pasākumu drošības likuma, Komerclikuma, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma un Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumu Nr.326 “Būvju 

klasifikācijas noteikumi” izpratnē. 

 

4. Pašvaldības administratīvā teritorija ir viena sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zona. 

 

2. Sadzīves atkritumu savākšanas vispārīgās prasības 

 

5. Sadzīves atkritumu savākšanas veidu (piemēram, konteineri, maisi, bioloģiski noārdāmo 

atkritumu savākšanas vietas, tajā skaitā bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas vietas 

atrašanās vietu un paredzamo tilpumu), atkritumu savākšanā izmantojamo infrastruktūru, kā arī 

citus noteikumus, nosaka atkritumu apsaimniekošanas līgumā, ievērojot normatīvajos aktos un 

līgumā, kas saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantu noslēgts starp pašvaldību 

un apsaimniekotāju, noteikto. 

 

6. Atkritumu apsaimniekošanas līgumā nosaka nešķirotu sadzīves atkritumu regulāru 

izvešanu, ņemot vērā īpašnieka prognozēto nekustamā īpašumā radīto nešķirotu sadzīves 

atkritumu daudzumu, bet ne retāk kā: 

 

6.1. viena un divu dzīvokļu mājām – vienu reizi četrās nedēļās; 

 

6.2. pārējām dzīvojamām mājām – divas reizes četrās nedēļās; 

 

6.3. nedzīvojamām ēkām (izņemot īslaicīgas apmešanās ēkām) – vienu reizi četrās 

nedēļās; 

 

6.4. īslaicīgas apmešanās ēkām – sešas reizes gadā. 

 

7. Ja atkritumu apsaimniekošanas līgumā nosaka, ka īpašnieks nekustamajā īpašumā dalīti 

vāc Ministru kabineta 2021.gada 26.oktobra noteikumu Nr.712 “Atkritumu dalītas savākšanas, 

sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” 

3.1.apakšpunktā noteiktos atkritumus, kā arī pārtikas atkritumus, tad, ņemot vērā īpašnieka 



prognozēto nekustamā īpašumā radīto sadzīves atkritumu daudzumu, nešķiroto sadzīves 

atkritumu izvešanu nosaka ne retāk kā: 

 

7.1. viena un divu dzīvokļu mājām – vienu reizi astoņās nedēļās; 

 

7.2. pārējām dzīvojamām mājām – divas reizes astoņās nedēļās; 

 

7.3. nedzīvojamām ēkām (izņemot īslaicīgas apmešanās ēkām), kurās tiek veikta 

saimnieciskā darbība – vienu reizi astoņās nedēļās; 

 

7.4. īslaicīgas apmešanās ēkām – trīs reizes gadā. 

 

8. Ja saistošo noteikumu 6.3. un 7.3.apakšpunktos minētais nekustamais īpašums netiek 

pastāvīgi izmantots saimnieciskajā darbībā (piemēram, tas saimnieciskajai darbībai tiek 

izmantots sezonāli, saimnieciskā darbība tajā pārtraukta, ēka atzīta par bīstamu un tāpēc netiek 

izmantota saimnieciskajā darbībā) vai tajā objektīvu iemeslu dēļ nerodas atkritumi (piemēram, 

slēgto transformatoru apakšstaciju ēkas), atkritumu apsaimniekošanas līgumā, ņemot vērā 

īpašnieka priekšlikumu un pierādījumus, nosaka individuāli pielāgotu nešķiroto sadzīves 

atkritumu izvešanas biežumu un atkritumu izvešanas pieteikšanas kārtību. 

 

9. Ja saistošo noteikumu 6.1., 6.2., 6.4., 7.1., 7.2., 7.4.apakšpunktos minētās būves 

nonākušas tādā stāvoklī, ka to lietošana ir bīstama, un tāpēc tās netiek izmantotas dzīvošanai, 

atkritumu apsaimniekošanas līgumā, ņemot vērā īpašnieka priekšlikumu un pierādījumus, 

nosaka individuāli pielāgotu nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežumu un atkritumu 

izvešanas pieteikšanas kārtību. 

 

10. Ja īpašnieka īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir vairāki nekustamie īpašumi, atkritumu 

apsaimniekošanas līgumā pēc īpašnieka ierosinājuma, ņemot vērā faktisko situāciju un likumā 

un Ministru kabineta noteikumos noteiktos ierobežojumus, nosaka, ka atkritumu savākšana un 

izvešana šajos nekustamajos īpašumos vai kādos no šiem nekustamajiem īpašumiem notiek 

vienoti. Minētais cita starpā nozīmē, ka par atkritumu savākšanu un izvešanu no šiem 

nekustamajiem īpašumiem tiek slēgts viens līgums par atkritumu savākšanu un izvešanu, tajā 

skaitā, līgumā nosaka, ka apsaimniekotājs atkritumu savākšanu un izvešanu veic tikai kādā vai 

dažos no vairākiem nekustamajiem īpašumiem. Izvešanas minimālais biežums tiek noteikts, 

ņemot vērā nekustamo īpašumu, no kura atkritumu savākšana un izvešana veicama biežāk. 

 

11. Ja ārpus pilsētas vai ciema nešķiroto sadzīves atkritumu konteineru nav iespējams 

novietot apsaimniekotāja transportlīdzeklim piekļūstamā vietā, tad atkritumu apsaimniekošanas 

līgumā nosaka, ka īpašnieks nešķirotos sadzīves atkritumus vāc maisos. Nešķiroto sadzīves 

atkritumu maisu skaitu noteiktam periodam aprēķina, ņemot vērā īpašnieka prognozēto 

nekustamā īpašumā radīto nešķirotu sadzīves atkritumu daudzumu, proporcionāli pieejamo 

konteineru tilpumam un ņemot vērā saistošajos noteikumos noteikto nešķiroto sadzīves 

atkritumu izvešanas minimālo biežumu. 

 

12. Ja ārpus pilsētas vai ciema dalīti vāktu sadzīves atkritumu konteinerus nav iespējams 

novietot apsaimniekotāja transportlīdzeklim piekļūstamā vietā vai nekustamajā īpašumā 

objektīvi nav iespējams novietot dalīti vāktu sadzīves atkritumu konteinerus (piemēram, neliels 

pagalms, kurā nav vietas), vai apsaimniekotājs nevar nodrošināt dalīti vāktu sadzīves atkritumu 

konteineru izsniegšanu, bet īpašnieks atkritumu apsaimniekošanas līgumā apņemas saistošo 

noteikumu 7.punktā noteiktos dalīti vācamos atkritumus vākt dalīti un tos nogādāt publiski 

pieejamos savākšanas punktos, bet pārtikas atkritumus vākt dalīti atkritumu apsaimniekošanas 

līgumā norādītā bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas vietā (kura uz savā īpašumā vai 



lietošanā esošas zemes ierīkota savā mājsaimniecībā radīto bioloģiski noārdāmo atkritumu 

kompostēšanai), tad, ņemot vērā īpašnieka prognozēto nekustamā īpašumā radīto nešķiroto 

atkritumu daudzumu, nešķiroto sadzīves atkritumu maisu skaitu aprēķina proporcionāli 

pieejamo konteineru tilpumam un ņemot vērā saistošajos noteikumos noteikto nešķiroto 

sadzīves atkritumu izvešanas minimālo biežumu apstākļos, kad īpašnieks dalīti vācamos 

atkritumus vāc dalīti. 

 

13. Īpašnieks pirms atkritumu apsaimniekošanas līgumā noteiktās sadzīves atkritumu 

savākšanas un izvešanas dienas (vismaz līdz iepriekšējās darba dienas plkst. 12.00) ir tiesīgs 

atteikt sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu, ja tādējādi netiek ietekmēts minimālais 

sadzīves atkritumu izvešanas biežums. 

 

3. Sadzīves atkritumu dalītas savākšanas prasības 

 

3.1. Publiski pieejami savākšanas punkti 

 

14. Apsaimniekotājs katrā pašvaldības administratīvās teritorijas pilsētā un pagastā izveido 

vismaz vienu publiski pieejamu savākšanas punktu Ministru kabineta 2021.gada 26.oktobra 

noteikumu Nr.712 “Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, 

pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” 3.punktā noteiktajiem atkritumu veidiem 

(izņemot bioloģiskajiem atkritumiem), kā arī elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumiem. 

 

15. Apsaimniekotājs var noteikt (norādot uz vai pie konteinera): 

 

15.1. prasības ievietošanai konteinerā (piemēram, ka konteinerā ievietojami 

detalizētāk dalīti atkritumi (piemēram, noteikta veida papīru saturoši atkritumi), tīri 

atkritumi, iepakoti atkritumi); 

 

15.2. ka papīra, metāla vai plastmasas atkritumi tiek savākti vienā konteinerā. 

 

16. Ja objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, liela izmēra atkritumi, liela apjoma atkritumi, 

reģenerācijai nepiemēroti atkritumi) apsaimniekotājs publiski pieejamā savākšanas punktā 

nevar nodrošināt saistošo noteikumu 14.punktā minēto atkritumu vai noteikta apakšveida  

atkritumu dalītu savākšanu, tad tas norāda (publiski pieejamā savākšanas punktā un savā 

tīmekļa vietnē) savākšanas laukuma adresi, darba laiku un kontaktinformāciju, kur attiecīgos 

atkritumus pieņem. 

 

3.2. Savākšanas laukumi 

 

17. Pašvaldība savā administratīvajā teritorijā izveido vismaz vienu savākšanas laukumu 

(ārpus poligona), kurā tiek savākti arī mājsaimniecībā radīti būvniecības atkritumi un liela 

izmēra sadzīves atkritumi. 

 

3.3. Publiski pieejamas kompostēšanas vietas 

 

18. Pašvaldība katrā teritoriālā iedalījuma vienību apvienībā, bet, ja pilsēta vai pagasts 

neietilpst teritoriālā iedalījuma vienību apvienībā, tad katrā šādā pilsētā un pagastā, izveido 

vismaz vienu dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu. 

 

 

 

 



3.4. Atkritumu dalīta vākšana nekustamajā īpašumā 

 

19. Apsaimniekotājs katram īpašniekam pēc attiecīga priekšlikuma saņemšanas un attiecīga 

līguma noslēgšanas viena mēneša laikā nodrošina iespēju bez maksas (šeit un turpmāk – cena 

tiek iekļauta Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktā vai 39.1 pantā 

noteiktajā maksā) nekustamā īpašumā, kas atrodas pilsētā vai ciemā, novietot dalīti vāktu 

sadzīves atkritumu konteinerus Ministru kabineta 2021.gada 26.oktobra noteikumu Nr.712 

“Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu 

reģenerācijas noteikumi” 3.1.apakšpunktā noteiktajiem atkritumu veidiem, kā arī 

bioloģiskajiem atkritumiem. 

 

20. Apsaimniekotājs var analoģiski noteikt (atkritumu apsaimniekošanas līgumā vai uz 

atkritumu konteinera) saistošo noteikumu 15. un 16.punktā noteiktās prasības. 

 

4. Prasības atkritumu radītājam un valdītājam 

 

21. Atkritumu radītājam un valdītājam, papildus likumos un Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajam, ir šādas prasības: 

 

21.1. dārzu un parku atkritumu dedzināšana ir atļauta to rašanās vietā ārpus pilsētām 

ja publiski pieejama kompostēšanas vieta, kurā pieņem attiecīgos dārzu un parku 

atkritumus, atrodas tālāk kā 5 kilometrus (pa ceļu) no attiecīgo dārzu un parku atkritumu 

rašanās vietas; 

 

21.2. ja objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams nodrošināt vietu konteineram vai 

apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuvi novietnei, atkritumu radītājs vai valdītājs un 

apsaimniekotājs, ņemot vērā objektīvas iespējas, vienojas par citu atkritumu savākšanas 

paņēmienu; 

 

21.3. bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas vietām, kuras uz savā īpašumā 

vai lietošanā esošas zemes ierīko savā mājsaimniecībā radīto bioloģiski noārdāmo 

atkritumu kompostēšanai, jāatrodas vismaz pusotru metra no blakus zemesgabala 

robežas; 

 

21.4. atkritumus atļauts ievietot tikai noteikta veida atkritumiem paredzētā konteinerā, 

maisā un vietā un tikai konkrētiem nekustamiem īpašumiem, personām un apstākļiem 

(piemēram, klientu nopirkto preču iepakojuma ievietošanai pie veikala novietotā 

konteinerā, kad prece tiek nekavējoties patērēta) paredzētos konteineros, maisos un 

vietās; 

 

21.5. atkritumu radītājs vai valdītājs, kas ir saimnieciskās darbības veicējs, vienojas ar 

nekustamā īpašuma, kurā tas veic saimniecisko darbību, īpašnieku, valdītāju vai tā 

pilnvarotu personu par kārtību, kādā tiks veikta sadzīves atkritumu savākšana un 

atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšana. Ja vienošanās netiek panākta, atkritumus 

savāc un atkritumu apsaimniekošanas līgumu slēdz nekustamā īpašuma īpašnieks, 

valdītājs vai tā pilnvarota persona. Ja saimnieciskā darbība tiek veikta dzīvokļa īpašumā, 

šī apakšpunkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl atkritumu apsaimniekošanas līguma, 

kas noslēgts starp dzīvokļa īpašumu īpašniekiem vai to pilnvarotu personu (tajā skaitā 

pārvaldnieku) un apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādāk; 

 



21.6. atkritumu radītājs vai valdītājs nodrošina, ka asie priekšmeti un sadzīvē radušies 

bīstamie atkritumi konteineros tiek ievietoti tā, lai novērstu iespēju nejauši savainoties un 

novērstu iespēju sabojāt atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un šķirošanas iekārtas; 

 

21.7. atkritumi konteineros jāievieto tā, lai būtu iespējams aizvērt konteinera vāku; 

 

21.8. maisi jānovieto tā, lai to saturs paliktu maisā (piemēram, jāaizsien, lai vējš 

neizpūš; jānovieto tā, lai dzīvnieki saturu neiznēsā); 

 

21.9. atkritumus konteineros nedrīkst mehāniski sablīvēt; 

 

21.10. konteinerus un maisus aizliegts novietot uz ceļa, izņemot uz ietves vai nomales, 

kur tas ir vienīgais objektīvi iespējamais risinājums, neapdraudot personas un to īpašumu 

un pēc iespējas mazāk traucējot ceļa izmantošanu; 

 

21.11. konteinerus un maisus sadzīves atkritumu izvešanas dienās jānovieto 

apsaimniekotāja transportam pieejamā vietā (tajā skaitā izkraušanai). Ja konteiners 

sadzīves atkritumu izvešanas dienā tiek novietots uz ceļa, kur tas ir vienīgais objektīvi 

iespējamais risinājums, neapdraudot personas un to īpašumu un pēc iespējas mazāk 

traucējot ceļa izmantošanu, konteineru tās pašas dienas laikā no ceļa novāc; 

 

21.12. konteineros un maisos aizliegts ievietot priekšmetus un vielas, kas var apdraudēt 

cilvēku dzīvību un veselību vai bojā konteineru vai maisu, vai nav piemēroti konteineram 

vai maisam (piemēram, kvēlojošus, degošus, viegli uzliesmojošus, eksplozīvus 

priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, liela izmēra 

atkritumus (izņemot tiem paredzētos konteineros), mājsaimniecībā radītos būvniecības 

atkritumus (izņemot tiem paredzētos konteineros), bīstamus atkritumus (izņemot sadzīvē 

radušos bīstamos atkritumus tiem paredzētos konteineros), ražošanas atkritumus u.tml.); 

 

21.13. saskaņot konteineru dizainu ar pašvaldības būvvaldi un saskaņot konteineru 

tehniskos parametrus ar apsaimniekotāju, ja nolemj iegādāties savu konteineru. 

 

5. Prasības īpašniekam un tā pilnvarotajai personai 

 

22. Īpašniekam un tā pilnvarotajai personai (tajā skaitā pārvaldniekam), papildus prasībām 

atkritumu radītājam un valdītājam, ir šādas prasības: 

 

22.1. ņemot vērā objektīvas iespējas, nodrošināt konteinera novietošanas un 

iztukšošanas vietu; 

 

22.2. uzturēt kārtību un tīrību konteinera iztukšošanas vietā; 

 

22.3. nodrošināt novietnei, savākšanas punktam, savākšanas laukumam un bioloģiski 

noārdāmo atkritumu savākšanas vietai normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu; 

 

22.4. nodrošināt apsaimniekotāja transportlīdzekļa un personāla piekļuvi konteineram 

un, ja attiecināms, novietnei un savākšanas laukumam; 

 

22.5. noteikt nekustamā īpašuma lietotājiem saistošu kārtību, kādā veicama atkritumu 

apsaimniekošana nekustamajā īpašumā un kādā veicami norēķini par atkritumu 

apsaimniekošanu. Ja kārtība netiek panākta, par kārtību, kādā veicama atkritumu 



apsaimniekošana nekustamajā īpašumā un kādā veicami norēķini par atkritumu 

apsaimniekošanu, atbild nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs; 

 

22.6. pieprasīt apsaimniekotājam novietot bioloģisko atkritumu konteineru pie pilsētu 

un ciemu dzīvojamām mājām, kurās ir vairāk nekā 10 dzīvokļi. 

 

6. Prasības apsaimniekotājam 

 

23. Apsaimniekotājam papildus likumos un Ministru kabineta noteikumos noteiktajam, ir 

šādas prasības: 

 

23.1. savas kompetences ietvaros koordinēt un uzraudzīt atkritumu apsaimniekošanu, 

lai tiktu ievērots normatīvajos aktos un atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktais; 

 

23.2. nodrošināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā slēdzot līgumus par 

atkritumu apsaimniekošanu un iztukšojot konteinerus un izvedot atkritumus; 

 

23.3. nodrošināt īpašniekiem konteinerus vismaz ar šādiem tilpumiem: 0,12 m3,  

0,14 m3, 0,18 m3, 0,24 m3, 1,10 m3;  

 

23.4. saskaņot konteineru dizainu ar pašvaldības būvvaldi; 

 

23.5. nepiemērot papildu maksu par pienākumu pildīšanu un pakalpojumu sniegšanu, 

ja maksas piemērošana nav tieši noteikta vai izrietoša no normatīvā akta vai līguma, kas 

saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantu noslēgts starp pašvaldību un 

apsaimniekotāju; 

 

23.6. nodrošināt īpašniekus ar to vajadzībām atbilstoša skaita, veida un tilpuma 

maisiem un bezmaksas (šeit un turpmāk – cena tiek iekļauta Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktā un 39.1 pantā noteiktajā maksā) konteineriem; 

 

23.7. nešķiroto sadzīves atkritumu konteinerus un transportlīdzekļus aprīkot tā, lai 

tiktu veikta atkritumu svēršana konteinera tukšošanas brīdī; 

 

23.8. saskaņot konteineru novietošanas vietu ar īpašnieku; 

 

23.9. konteinerus aizliegts novietot uz ceļa, izņemot uz ietves vai nomales, kur tas ir 

vienīgais objektīvi iespējamais risinājums, neapdraudot personas un to īpašumu un pēc 

iespējas mazāk traucējot ceļa izmantošanu; 

 

23.10. atkritumu izvešanu aizliegts veikt laikā no plkst. 23.00 līdz 5.00, izņemot 

gadījumus, kad tehnisku apsvērumu vai avārijas apstākļu dēļ nav iespējams atkritumu 

savākšanu veikt citā laikā; 

 

23.11. nodrošināt konteineru labošanu un nomaiņu, ja konteinera bojājums radies 

apsaimniekotāja vainas dēļ vai bojājums nav radies īpašnieka vainas dēļ; 

 

23.12. vienu reizi gadā bez maksas nodrošināt konteinera iekšpuses mazgāšanu ar 

dezinficējošu šķīdumu un ne retāk kā divas reizes gadā bez maksas nodrošināt bioloģisko 

atkritumu konteinera iekšpuses mazgāšanu ar dezinficējošu šķīdumu. Apsaimniekotājs 



nodrošina īpašnieku ar citu atkritumu konteineru, ja konteinera mazgāšanas dēļ īpašnieks 

to nevar izmantot; 

 

23.13. ziņot pašvaldībai par atkritumu radītāju vai valdītāju iespējamiem 

administratīvajiem pārkāpumiem; 

 

23.14. vismaz četras nedēļas iepriekš informēt atkritumu radītājus un valdītājus un 

pašvaldību par izmaiņām saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu, ja attiecīgās izmaiņas 

nav pamatotas ar grozījumiem normatīvajos aktos un ja informēšanas kārtību par 

izmaiņām nenosaka normatīvie akti; 

 

23.15. pēc pašvaldības lūguma sniegt informāciju, kas nepieciešama pašvaldības 

funkciju īstenošanai, tajā skaitā informāciju par noslēgtajiem atkritumu 

apsaimniekošanas līgumiem; 

 

23.16. sadarbībā ar pašvaldību veikt sabiedrības izglītošanas pasākumus atkritumu 

apsaimniekošanas jomā; 

 

23.17. savas kompetences ietvaros izskatīt un sniegt atbildes par sūdzībām, 

iesniegumiem un priekšlikumiem saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu. Atbilde 

sniedzama mēneša laikā. Ja objektīvu iemeslu dēļ minēto termiņu nav iespējams ievērot, 

apsaimniekotājs atbildes sniegšanas termiņu var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem 

mēnešiem no sūdzības, iesnieguma vai priekšlikuma saņemšanas dienas, par to paziņojot 

sūdzības, iesnieguma vai priekšlikuma iesniedzējam; 

 

23.18. veidot un uzturēt kompostēšanas reģistru, kurā tiek norādīti atkritumu 

apsaimniekošanas līgumos ietvertie dati par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek veikta 

bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšana. 

 

24. Apsaimniekotājam papildus likumos un Ministru kabineta noteikumos noteiktajam, ir 

šādas tiesības: 

 

24.1. atteikties izvest atkritumus, ja īpašnieks nav veicis samaksu par apsaimniekotāja 

iepriekš sniegtajiem pakalpojumiem. Ja samaksa tiek veikta, nekavējoties atsākt 

atkritumu savākšanu. Apsaimniekotājam ir tiesības informēt īpašnieku un pašvaldības 

policiju vai citu administratīvā pārkāpuma procesa veicēju, ja minētā situācija gada laikā 

atkārtojas; 

 

24.2. atteikties izvest atkritumus to izvešanas dienā, ja īpašnieks nav nodrošinājis 

saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām atbilstošu piekļuvi konteineram vai 

novietnei. Atkritumi izvedami nākamajā atkritumu izvešanas datumā, ja piekļuve tiek 

nodrošināta. Apsaimniekotājam ir tiesības informēt īpašnieku un pašvaldības policiju vai 

citu administratīvā pārkāpuma procesa veicēju, ja minētā situācija gada laikā atkārtojas; 

 

24.3. informēt īpašnieku un pašvaldības policiju vai citu administratīvā pārkāpuma 

procesa veicēju, ja apsaimniekotājs konstatē, ka vairāk kā divas reizes gada laikā 

atkritumi netiek ievietoti paredzētajā konteinerā, tiek novietoti ārpus konteinera (izņemot, 

ja sadzīves atkritumi ievietoti maisā) vai konteiners ir pārpildīts (nav aizverams vāks). 

 

7. Prasības publiska pasākuma organizētājam 

 



25. Pasākuma organizētājam ir pienākums izvietot konteinerus publiska pasākuma laikā un 

vietā un nodrošināt publiska pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu savākšanu no 

izvietotajiem konteineriem. Publiskā pasākuma laikā un vietā ir izvietojami arī konteineri dalīti 

vāktiem atkritumiem. 

 

26. Pasākuma organizētājs nodrošina pasākuma norises vietas sakopšanu četru stundu laikā 

pēc publiskā pasākuma noslēguma, ja pasākuma rīkošanas atļaujā nav noteikts cits laiks. 

Pasākuma organizētājs nodrošina konteineru izvešanu 48 stundu laikā pēc publiskā pasākuma 

noslēguma. 

 

8. Prasības mājsaimniecībā radītu būvniecības atkritumu un liela izmēra sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanai 

 

27. Mājsaimniecībā radītie būvniecības atkritumi un liela izmēra atkritumi (tajā skaitā 

Ziemassvētku egles) savācami atsevišķi no citiem atkritumiem, izmantojot īpaši šim nolūkam 

paredzētus konteinerus vai citus atkritumu savākšanas veidus (piemēram, īslaicīgi novietojot 

tos ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju vai to pilnvarotu personu (tajā skaitā 

pārvaldnieka) saskaņotā vietā un laikā; nogādājot tos savākšanas laukumā), nodrošinot to 

apsaimniekošanu normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. 

 

28. Mājsaimniecībā radīto būvniecības atkritumu un liela izmēra atkritumu konteineru 

izvietošanu vai izvešanu apsaimniekotājs nodrošina pēc īpašnieka individuāla pieprasījuma. 

 

9. Noslēguma jautājumi 

 

29. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra 

saistošos noteikumus Nr.42 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā”. 

 

30. Saistošo noteikumu 17.punkts tiek piemērots no 2026.gada 1.janvāra. 

 

31. Saistošo noteikumu 18.punkts tiek piemērots no 2026.gada 1.janvāra. 

 

32. Saistošo noteikumu 21.1.apakšpunkts tiek piemērots no 2026.gada 1.janvāra. 

 

33. Līdz saistošo noteikumu 21.1.apakšpunkta piemērošanai dārzu un parku atkritumu 

dedzināšana ir atļauta to rašanās vietā pašvaldības izpilddirektora lēmumā noteiktos laika 

periodos. Pirms lēmuma pieņemšanas pašvaldības izpilddirektors noskaidro novada attiecīgās 

teritoriālās vienības pārvaldes vadītāja viedokli. 

 

34. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – Likums) 8.panta pirmās daļas 3.punkts 

nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas 

biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra 

atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanai, prasības atkritumu dalītās savākšanas organizēšanai, arī šo atkritumu 

savākšanas biežumam, un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu 

 Likuma pārejas noteikumu 61.punkts nosaka, ka pašvaldības līdz 2023.gada 

31.decembrim pārskata un, ja nepieciešams, precizē saistošos noteikumus par atkritumu 

apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši šā likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktam. Minētais pārejas noteikums stājās spēkā 2023.gada 16.martā saistībā ar to, ka 

minētajā datumā stājās spēkā grozījumi Likumā, kuri regulē jautājumus saistībā ar bioloģisko 

atkritumu dalīto vākšanu. Ņemot vērā minēto, saistošajos noteikumos regulēts arī bioloģisko 

atkritumu dalītās vākšanas jautājums. 

 Sākotnēji bija plānots grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra 

saistošos noteikumus Nr.42 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā” (turpmāk 

– Līdzšinējie noteikumi), tomēr sarunās par nepieciešamajiem grozījumiem tika secināts, ka 

nepieciešams izdarīt grozījumus plašā apmērā (ne tikai saistībā ar bioloģisko atkritumu dalīto 

vākšanu). 



Iepriekš minētais nozīmē, ka saistošo noteikumu mērķis ir noteikts jau Likuma 2.pantā, 

bet saistošie noteikumi izdodami, lai regulētu Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 3.punktā noteiktos jautājumus. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts pilnvaro pašvaldību izdod saistošos noteikumus 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas 

dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī 

minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai 

un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, prasības atkritumu dalītās 

savākšanas organizēšanai, arī šo atkritumu savākšanas biežumam, un kārtību, kādā veicami 

maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu; 

 Šo jautājumu risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi. 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Likuma 2.pants nosaka, ka likuma mērķis ir noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, 

lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un veselību, novēršot vai mazinot atkritumu rašanos, 

nodrošinot Latvijas teritorijā radīto atkritumu dalītu savākšanu, reģenerāciju un apglabājamo 

atkritumu apjoma samazināšanu, kā arī veicinot dabas resursu efektīvu izmantošanu, lai 

palielinātu Latvijas konkurētspēju un veicinātu pāreju uz aprites ekonomiku. 

Izvērtējot Līdzšinējo noteikumu regulējumu secināts, ka ir iespējams noteikt 

pilnvērtīgāku regulējumu atkritumu dalītai vākšanai, apglabājamo atkritumu apjoma 

samazināšanai, pārejas uz aprites ekonomiku veicināšanai, jo saistošie noteikumi ir rīks, kas 

var veicināt atkritumu dalītu vākšanu, apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanu, pāreju uz 

aprites ekonomiku. 

No Likuma 39. un 39.1 panta izriet, ka dalīti vāktu sadzīves atkritumu (izņemot bioloģisko 

atkritumu) apsaimniekošanas maksa ir ietverta nešķirotu sadzīves atkritumu maksā. Savukārt 

dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 60 procenti no nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas. 

Šādai kārtībai vajadzētu veicināt sadzīves atkritumu dalītu vākšanu. 

Lai motivētu īpašniekus sadzīves atkritumus vākt dalīti, saistošajos noteikumos 

paredzēts, ka nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas minimālais biežums var tikt samazināts, 

ja īpašnieks sadzīves atkritumus vāc dalīti. 

 Minētie risinājumi veicinātu atkritumu dalītu vākšanu, apglabājamo atkritumu apjoma 

samazināšanu un aprites ekonomiku. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Kā jau norādīts iepriekš, ir Līdzšinējie noteikumi, bet tie nepieciešamā apjomā neveicina 

atkritumu dalītu vākšanu, apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanu un aprites ekonomiku. 



 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. Administratīvo atbildību par saistošo noteikumu pārkāpšanu paredz Likuma 

43.pants. Ņemot vērā minēto, paskaidrojuma raksta 1.5.apakšpunkta turpmākie apakšpunktos 

ietvertie jautājumi ir neattiecināmi. 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 



 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi.  

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

 Nav plānota ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā, piemēram, 

nav plānots samazināt finansējumu citām pozīcijām. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 



Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošo noteikumu piemērošana veicinās atkritumu dalītu vākšanu, apglabājamo 

atkritumu apjoma samazināšanu un aprites ekonomiku, kas pastarpināti labvēlīgi ietekmēs 

cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Pašvaldības rīcībā nav resursu, ar kuriem būtu iespējams izmērīt saistošo 

noteikumu ietekmi uz cilvēku veselību, jo atkritumu dalītas vākšanas veicināšana, 

apglabājamo atkritumu apjoma samazināšanas veicināšana un aprites ekonomikas 

veicināšana ir visai sabiedrībai nepieciešama rīcība, bet atsevišķai pašvaldībai ir faktiski 

neliela ietekme uz minētās rīcības kopējo rezultātu sabiedrībā. 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Neietekmē. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Neietekmē. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 



3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Neietekmē. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Neietekmē. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Neietekmē. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Centrālā pārvalde un Likuma 44.pantā noteiktās iestādes un amatpersonas. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 

Apsaimniekotājam pakalpojumu jāsniedz citādākā kārtībā, atsevišķos aspektos jāgroza 

līgumus ar īpašniekiem. 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 



Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka būtiski atšķirtos no līdzšinējām izmaksām administratīvajām 

procedūrām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai izpildītu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto funkciju (organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus) un izpildot Likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu (izdod saistošos noteikumus 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā). 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, 

Centrālās pārvaldes amatpersonas un Likuma 44.pantā noteiktās iestādes un amatpersonas. 

Nav plānots uzlikt jaunus pienākumus vai uzdevumus esošajiem darbiniekiem, nav 

plānots veidot jaunas darba vietas. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, 

Centrālās pārvaldes amatpersonas un Likuma 44.pantā noteiktās iestādes un amatpersonas. Nav 

paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 



Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Izstrādes gaitā tika saņemti jautājumi un priekšlikumi no esošā apsaimniekotāja – SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Bez paskaidrojuma raksta 8.1.apakšpunktā minētās iesaistes saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicēja 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas 

nav mazāks par divām nedēļām. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

--- pēc sabiedrības viedokļa noskaidrošanas 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

--- pēc sabiedrības viedokļa noskaidrošanas 

 



8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

8.5.1. Talsu novada pašvaldība 2024.gada 31.maijā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk – VARAM) nosūtīja un ar numuru TNPCP/24/9-13/1491/N reģistrēja 

vēstuli “Par saistošo noteikumu projektu”, kurai pievienoja saistošo noteikumu projektu “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu”. Minētajā vēstulē Talsu novada pašvaldība lūdza Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju sniegt viedokli par saistošo noteikumu projektu. 

Talsu novada pašvaldībā 2024.gada 12.jūnijā saņemta un ar numuru TNPCP/24/12-

3/4470/S reģistrēta VARAM 2024.gada 11.jūnija vēstule ar numuru 1-18/3776 “Par precizētu 

saistošo noteikumu projektu nosūtīšu”. Minētajā vēstulē VARAM sniedzis turpmāk norādīto 

viedokli, par kuru pašvaldība sniedz savu viedokli. 

 

8.5.2. VARAM viedoklis: “vēršam uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 

26.oktobra noteikumu Nr.712 “Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.712) 3.3 apakšpunktu bioloģiskie atkritumi jāpieņem no 2024. gada 1. janvāra. Aicinām 

pārskatīt 6. un 7. punkta prasības;”. 

 Pašvaldības viedoklis. Saistošo noteikumu projekta 6. un 7.punkts nosaka nešķirotu 

sadzīves atkritumu izvešanas biežumu atkarībā no tā, vai īpašnieks dalīti vāc MK noteikumu 

Nr.712 3.1. apakšpunktā noteiktos atkritumus, kā arī pārtikas atkritumus (daļa no MK 

noteikumu Nr.712. 3.3.apakšpunktā noteiktajiem atkritumiem). Savukārt MK noteikumu 

Nr.712 3.3.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība līdz 2023.gada 31.decembrim izveido dalītas 

savākšanas sistēmu bioloģiskajiem atkritumiem. Ņemot vērā minēto, nav konstatējams iemesls 

saistošo noteikumu projekta 6. un 7.punkta prasību pārskatīšanai, tas ir, saistošo noteikumu 

7.punkta regulējums ir daļa no dalītas savākšanas sistēmas bioloģiskajiem atkritumiem, 

VARAM nav paskaidrojusi, kāpēc šī sistēma būtu pārskatāma. 

 

8.5.3.  VARAM viedoklis: “aicinām 6.punktā iekļaut prasības atkritumu radītājiem, kas veic 

saimniecisko darbību (komercdarbību) nodrošinot regulāru nešķiroto sadzīves atkritumu 

izvešanu;”. 

 Pašvaldības viedoklis: saistošo noteikumu projekta 6.punkts jau ir attiecināms arī uz 

atkritumu radītājiem, kas veic saimniecisko darbību (komercdarbību) un šiem atkritumu 

radītājiem noteikta prasība nodrošināt regulāru nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanu. 

Pašvaldība noteikusi, ka nešķirotu sadzīves atkritumi izvedami regulāri, ņemot vērā īpašnieka 

prognozēto nekustamā īpašumā radīto nešķirotu sadzīves atkritumu daudzumu, bet ne retāk kā 

noteikts saistošo noteikumu projekta 6. un 7.punktā. 

 

8.5.4.  VARAM viedoklis: “lūdzam svītrot 14.punktā vārdus “izņemot bioloģiskajiem 

atkritumiem”, jo atbilstoši MK noteikumu Nr.712 3.3.apakšpunktam dalītās savākšanas 

sistēma bioloģiskajiem atkritumiem bija jāievieš līdz 2023. gada 31. decembrim;”. 

 Pašvaldības viedoklis: Saistošo noteikumu projekta 14.punktā noteikts, ka 

apsaimniekotājs katrā pašvaldības administratīvās teritorijas pilsētā un pagastā izveido vismaz 

vienu publiski pieejamu savākšanas punktu MK noteikumu Nr.712 3.punktā noteiktajiem 



atkritumu veidiem, izņemot bioloģiskajiem atkritumiem. Minētais nozīmē, ka apsaimniekotājs 

izveidos savākšanas punktu papīru saturošiem atkritumiem, metālus saturošiem atkritumiem, 

plastmasu saturošiem atkritumiem, stiklu saturošiem atkritumiem, tekstilmateriāliem, 

bīstamajiem sadzīves atkritumiem. Saistošo noteikumu projekta 2.3. un 2.9.apakšpunktā 

bioloģiskie atkritumi iedalīti dārzu un parku atkritumos un pārtikas atkritumos – saskaņā ar 

saistošo noteikumu projekta 7.punktu radīta sistēma, kurā īpašnieks tiek motivēts pārtikas 

atkritumus dalīti vākt nekustamajā īpašumā, nevis tos vest uz savākšanas punktiem. Savukārt 

saskaņā ar saistošo noteikumu projekta 18.punktu dārzu un parku atkritumus īpašnieks savāc 

(novieto) dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietā. Minētais nozīmē, ka pašvaldība 

izveido dalītu sadzīves atkritumu savākšanas sistēmu. 

 

8.5.5. VARAM viedoklis: “saskaņā ar MK noteikumu Nr.712 3.1.1. apakšpunktu ir noteikts, 

ka jāvāc papīru saturošos atkritumus. Lūdzam svītrot 15.1. apakšpunkta prasības;”. 

 Pašvaldības viedoklis: Pašvaldība nav konstatējusi citos normatīvajos aktos noteiktas 

prasības papīru saturošiem atkritumiem. Pašvaldība secinājusi, ka šādas prasības ir 

nepieciešamas, jo, piemēram, ir dažāda veida papīri (piemēram, pārstrādājams un 

nepārstrādājams). Šī iemesla dēļ pašvaldības ieskatā ir pamatoti sniegt apsaimniekotājam 

iespēju papīru vākt detalizētāk dalīti. Minētais nenozīmē, ka apsaimniekotājs savākšanas 

punktā var nevākt noteikta veida papīra atkritumus, bet nozīmē, ka apsaimniekotājs var, 

piemēram, novietot divus konteinerus papīra atkritumiem – viens vienam papīra atkritumu 

veidam, bet otrs pārējam papīra atkritumu veidam. 

 

8.5.6. VARAM viedoklis: “lūdzam  21.1. apakšpunktā norādīt laika posmu, kad ir pieļaujama 

bioloģisko atkritumu (krūmu un dzīvžogu kopšanas rezultātā nozāģēto zaru) dedzināšana;”. 

 Pašvaldības viedoklis: Saistošo noteikumu projekta 21.1.apakšpunktā pieļauta dārzu un 

parku atkritumu dedzināšana to rašanās vietā ārpus pilsētām un ciemiem (mazciemos un 

viensētās). Minētais nozīmē, ka dārzu un parku atkritumu dedzināšana pieļauta mazapdzīvotās 

vai salīdzinoši mazapdzīvotās vietās, kas nozīmē, ka, visticamāk, dārzu un parku atkritumu 

dedzināšana citām personām netraucēs. Citu personu netraucēšana vai informēšana, visticamāk, 

ir vienīgais iemesls, kura dēļ pašvaldībai būtu nepieciešams noteikt administratīvas procedūras 

(tajā skaitā periodus), šādu atkritumu dedzināšanai. Tomēr tā kā, visticamāk, dārzu un parku 

atkritumu dedzināšana citām personām netraucēs, pašvaldības ieskatā nav nepieciešams noteikt 

administratīvas procedūras šādu atkritumu dedzināšanai. 

 

8.5.7. VARAM viedoklis: “lūdzam saistošo noteikuma projekta 22.6. apakšpunktu papildināt, 

kā tiks nodrošināta bioloģisko atkritumu savākšana  no atkritumu radītājiem, ja dzīvojamā 

mājā ir mazāk par 10 dzīvokļiem. Lūdzam konkrētus piedāvājumus, risinājums norādīt arī 

paskaidrojuma rakstā;”. 

 Pašvaldības viedoklis: Saistošo noteikumu 22.6.apakšpukts nosaka īpašnieka un tā 

pilnvarotās personas pienākumu pieprasīt apsaimniekotājam novietot bioloģisko atkritumu 

konteineru pie pilsētu un ciemu dzīvojamām mājām, kurās ir vairāk nekā 10 dzīvokļi. Savukārt, 

ja dzīvojamā māja atrodas ārpus pilsētas un ciema, tad šādas dzīvojamās mājas īpašniekam un 

tā pilnvarotai personai šāds pienākums nav, šāds pienākums nav arī dzīvojamās mājas 

īpašniekam un tā pilnvarotajai personai, ja dzīvojamā mājā ir 10 vai mazāk dzīvokļi. Šādos 

gadījumos dzīvojamās mājas īpašnieks un tā pilnvarotā persona tiek motivēta dalīti vākt 



atkritumus, izmantojot saistošo noteikumu 7.punktā paredzēto iespēju – dalīti vācot atkritumus, 

retāka nešķiroto sadzīves atkritumu izvešana.  

 

8.5.8. VARAM viedoklis: “aicinām pārskatīt 24.3. apakšpunkta redakciju, jo, ja atkritumi ir 

ievietoti nepareizajā konteinerā, tad tos izvedīs kā nešķirotus atkritumus, par to informējot 

atkritumu radītāju (s);”. 

 Pašvaldības viedoklis: Konteineri tiek novietoti, lai tajos ievietotu noteikta veida 

atkritumus. Izvietotie konteineri ir daļa no atkritumu apsaimniekošanas sistēmas. Tādēļ 

pašvaldība uzskata, ka regulāra situācija, kad atkritumi tiek ievietoti neatbilstošos konteineros, 

šāda situācija uzskatāma par nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā. Šī iemesla dēļ saistošo noteikumu projektā apsaimniekotājam tiek paredzētas 

tiesības informēt gan īpašnieku, gan pašvaldības policiju vai citu administratīvā pārkāpuma 

procesa veicēju par regulāru atkritumu ievietošanu konteineros, kas nav paredzēti attiecīgajam 

atkritumu veidam. Tas, ka atkritumi regulāri tiek ievietoti tiem neparedzētā konteinerā un par 

to tiek piemērota nešķirotu sadzīves atkritumu maksa, pats par sevi nav pietiekams mehānisms, 

kas nodrošina izveidotās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbību. 

 

8.5.9. VARAM viedoklis: “nevaram akceptēt 31. punktu, jo bioloģisko dalītā savākšanas 

sistēma bija jāievieš līdz 2023. gada 31. decembrim;”. 

 Pašvaldības viedoklis: Saistošo noteikumu projekta 31.punkts nosaka, ka saistošo 

noteikumu 18.punkts tiek piemērots no 2026.gada 1.janvāra. Savukārt 18.punkts nosaka, ka 

pašvaldība katrā teritoriālā iedalījuma vienību apvienībā izveido vismaz vienu dārzu un parku 

atkritumu kompostēšanas vietu. Dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu izveidošana un 

bioloģisko atkritumu dalītā savākšanas sistēma nav viens un tas pats – pašvaldībai  nav 

saprotams, vai VARAM ieskatā pašvaldībai līdz 2023.gada 31.decembrim bija jāizveido šādas 

dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietas (VARAM gan nesniedz tam argumentus) vai 

līdz 2023.gada 31.decembrim bija jāizveido bioloģisko atkritumu dalītā savākšanas sistēma 

(VARAM nesniedz argumentus tam, ka šāda sistēma (kaut vai slikta vai nestrādājoša) šobrīd 

nepastāvētu, piemēram, neizrietētu no Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 

25.novembra saistošo noteikumu Nr.42 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā” 22.3.apakšpunkta, 29.punkta, 31.punkta, 35.5.apakšpunkta, 40.7.apakšpunkta, 

40.9.apakšpunkta, 43.9.3.apkšpunkta u.c. minēto saistošo noteikumu  normām). 

 

8.5.10. VARAM viedoklis: “lūdzam saistošo noteikumu projektā iekļaut MK noteikumu 

Nr.712 3.2. apakšpunkta prasības;” 

 Pašvaldības viedoklis: MK noteikumu Nr.712 3.2.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība 

līdz 2023.gada 1.janvārim izveido dalītas savākšanas sistēmu tekstilmateriāliem. Saistošo 

noteikumu projekta 14.punkts nosaka, ka apsaimniekotājs katrā pašvaldības administratīvās 

teritorijas pilsētā un pagastā izveido vismaz vienu publiski pieejamu savākšanas punktu cita 

starpā MK noteikumu Nr.712 3.2.apakšpunktā noteiktajiem atkritumiem. Minētais nozīmē, ka 

pašvaldība noteiks kārtību, kādā dalīti vācams tekstilmateriāls. 

 

8.5.11. VARAM viedoklis: “lūdzam papildināt saistošo noteikumu projektu ar tiesību normām 

par administratīvo atbildību un tā piemērošanas kārtību, iekļaujot norādes uz Administratīvās 

atbildības likumu.” 



 Pašvaldības viedoklis: Pašvaldības ieskatā jautājumus par administratīvo atbildību un 

tās piemērošanas kārtību jau regulē gan Atkritumu apsaimniekošanas likuma IX nodaļa, gan 

Administratīvās atbildības likums. Savukārt pārrakstīt kādā no minētajiem normatīvajiem 

aktiem noteikto pašvaldības ieskatā nav nepieciešams, turklāt Ministru kabineta 2009.gada 

3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 

3.2.apakšpunkts nosaka, ka normatīvā akta projektā neietver normas, kas dublē augstāka vai 

tāda paša spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto normatīvo regulējumu. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.10.2024.           Nr. ____ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

 “Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums” 

 

Ņemot vērā strukturālās izmaiņas Talsu novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē, 

nepieciešams grozīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumu “Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu,  

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Finanšu komitejas 2024. gada 23. oktobra 

atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot nolikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

“Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums”” (nolikums pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                A. Āboliņš 

 

 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijai; 

2) Nekustamo īpašumu un  vides aizsardzības departamentam;  

3) Administratīvajam departamentam. 

 

 

 

 

 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

NOLIKUMS  
Talsos 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

__.10.2024. lēmumu Nr.___ 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā  

“Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt nolikuma 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Komisiju izveido Pašvaldības izpilddirektors 5 (piecu) locekļu sastāvā. Komisijas 

sastāvs tiek izveidots un grozīts pamatojoties uz Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

Komisijas locekļi darba pienākumus pilda bez atlīdzības.” 

2. aizstāt nolikuma 14., 15.8., 15.9., 16.4., 19., 20., 25., 26. punktā vārdu “Dome” ar vārdu 

“Izpilddirektors” (attiecīgajā locījumā). 

3. izslēgt nolikuma 35.punktu; 

4. izslēgt nolikuma 36.punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

  

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024.            Nr. _____ 

 

 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” atzīšanu par spēku zaudējušu  

 

Ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 148 “Par Talsu novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju” izveidota Talsu novada Talsu novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisija (turpmāk – komisija) trīs locekļu sastāvā. Ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. ___ apstiprināts Talsu novada dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas nolikums, kas paredz jaunu komisijas izveidošanas kārtību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmā panta 13.punktu, 

  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 148 

“Par Talsu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. novembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                          A. Āboliņš 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Administratīvajam departamentam; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam. 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.10.2024.          Nr. ____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva” 

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un 

apvienību pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 

veltītajos svinīgajos pasākumos Talsu novada pašvaldībā 2024. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikuma “Par Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 2.6. punktu un Talsu novada 

pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 10. oktobra lēmumu (protokols 

Nr. 1), Finanšu komitejas 2024. gada 23. oktobra atzinumu, 
 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”: 

1. Inai Strazdiņai par pašaizliedzīgu darbu un būtiskiem nopelniem žurnālistikā; 

2. Raimondam Strokšam par izciliem un nozīmīgiem sasniegumiem nacionālo un 

starptautisko autosporta sacensību organizēšanā, kas nesuši Talsu novada vārdu valstī un 

pasaulē; 

3. Raitim Rēriham par nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada kultūras dzīves bagātināšanā 

un Talsu vārda nešanu valstī un pasaulē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 
Grīnberga 27094996 

elina.grinberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un apvienību pārvaldēm; 

4. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.10.2024.           

                           Nr. ____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva” 

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un 

apvienību pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 

veltītajos svinīgajos pasākumos Talsu novada pašvaldībā 2024. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikuma “Par Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 3.6. punktu un Talsu novada 

pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 10. oktobra lēmumu (protokols 

Nr. 1), Finanšu komitejas 2024. gada 23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”: 

1. Zigurdam Kalmanim par augsti profesionālu, pašaizliedzīgu darbu un nozīmīgiem 

sasniegumiem novadpētniecības jomā; 

2. Sanitai Liepiņai par augsti profesionālu, godprātīgu darbu žurnālistikā un nesavtīgu 

ieguldījumu vietējās sabiedrības labā darbojoties nodibinājumā “Talsu novada fonds”;  

3. Inai Jurkevičai par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada kultūras dzīves  

organizēšanā un attīstībā; 

4. SIA “Artistic” par ieguldījumu novada un valsts mēroga vides vizuālā tēla veidošanā 

un popularizēšanā; 

5. Jurim Niedram par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu sekmējot 

mežizstrādes nozares attīstību; 

6. SIA “PRIEDES AG” par būtisku ieguldījumu Talsu novada attīstībā un tēla veidošanā, 

kopjot un attīstot Latvijas dabas bagātības;  

7. Jolantai Raugai par nozīmīgiem sasniegumiem kultūras jomā, kopjot un popularizējot 

kora mūzikas tradīcijas; 

8. Dacei Ivanovai par ieguldījumu pirmsskolas izglītības attīstībā Talsu novadā, 

kompetenču satura ieviešanā, pedagogu profesionālās kompetences pilnveidē un labās 

prakses piemēru popularizēšanā; 

9. Viesturam Meijeram par ilggadēju, profesionālu un pašaizliedzīgu darba pienākumu 

veikšanu Talsu pamatskolā; 



10. Dundagas pils kolektīvam par būtiskiem nopelniem kultūras jomā un nozīmīgu 

ieguldījumu Talsu novada popularizēšanā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                A. Āboliņš 
 

Grīnberga 27094996 

elina.grinberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1.Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

2.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un apvienību pārvaldēm; 

4.Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 

 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.10.2024.           Nr. ____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”  

 

 Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija ir izvērtējusi Talsu 

novada pašvaldībā saņemtos iesniegumus un Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un 

apvienību pārvalžu Apbalvojumu komisiju sēžu protokolus par pretendentu izvirzīšanu Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanai Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 

veltītajos svinīgajos pasākumos Talsu novada pašvaldībā 2024. gada novembrī. 

 Pamatojoties uz Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikuma “Par Talsu 

novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 4.10.1. apakšpunktu un Talsu 

novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 10. oktobra lēmumu 

(protokols Nr. 1), Finanšu komitejas 2024. gada 23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”: 

1. Talsu pilsētā: 

1.1.  Kristīnei Cerukai par augsti profesionālu un godprātīgu darbu Talsu 2. vidusskolā; 

1.2. Raivim Spalvēnam par godprātīgu un brīvprātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot 

pilsonisko atbildību vietējā kopienā; 

1.3. Uldim Priekulim par godprātīgu un brīvprātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot 

pilsonisko atbildību vietējā kopienā; 

1.4.  Gaidai Vismanei par ilggadēju, profesionālu un pašaizliedzīgu darbu Talsu 2. vidusskolā; 

1.5. Dainai Birzei par mūža ieguldījumu kultūrvēsturisko vērtību izpētē, saglabāšanā un 

tālākā zināšanu nodošanā; 

1.6. Inesei Roderei-Rodertei par augsti profesionālu un godprātīgu darbu Talsu pirmsskolas 

izglītības iestādē “Sprīdītis”; 

1.7. Kultūrvietai “Kurte” par  godprātīgu un brīvprātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot 

aktīvu pilsonisko dalību vietējā kopienā; 

1.8. Lijai Dunskai par ilggadējo un godprātīgo ieguldījumu tradicionālo latviešu gadskārtu 

svētku tapšanā, tradīciju iedibināšanā, vērtību un paražu piekopšanā; 

2. Sabiles un Stendes apvienības pārvaldē: 

Sabiles pilsētā: 

2.1 Natālijai Krasonei par ilggadēju, pašaizliedzīgu un augsti profesionāla zobārstniecības 

pakalpojuma sniegšanu Sabiles pilsētā; 



2.2. Ainai Āboliņai par ilggadēju, pašaizliedzīgu un augsti profesionālu darbu sociālajā jomā; 

2.5. Ingai Volmanei par ilggadēju, godprātīgu un nesavtīgu darbu jaunās paaudzes 

audzināšanā un izglītošanā; 

2.6. Pārslai Aserei par ilggadēju, godprātīgu un nesavtīgu darbu jaunās paaudzes audzināšanā 

un izglītošanā; 

2.7. Gerdai Zeberiņai par ilggadēju, godprātīgu un nesavtīgu darbu Sabiles pilsētas 

popularizēšanā; 

2.8. Smaidai Dzērvei par ilggadēju, pašaizliedzīgu, brīvprātīgu dabu Sabiles vīna, kas kļuvis 

par zīmolu, uzturēšanā. 

Stendes pilsētā: 

2.9. Gunitai Pauliņai par sasniegumiem profesionālajā jomā ar Stendes tautas nama vīru 

vokālo ansambli “STENDE”. 

Strazdes pagastā: 

2.10. Rolandam Jakimovam par godprātīgu un brīvprātīgu iesaistīšanos Strazdes pagasta 

kultūras dzīvē; 

2.11. Ievai Jakimovai par augsti profesionālu darbu un aktīvu darbību kultūras jomā; 

2.12. Guntaram Niķim par aktīvu dalību kultūras jomā un nozīmīgu ieguldījumu pozitīva 

Strazdes pagasta tēla veidošanā. 

Lībagu pagastā: 

2.13. Valentīnai Feterei par ilggadēju un godprātīgu darbu; 

2.14. Dacei Bundziņai par augsti profesionālu un godprātīgu darbu; 

2.15. Evitai Jeršovai par augsti profesionālu, godprātīgu un apzinīgu darbu; 

2.16. Gatim Andersonam par godprātīgu, brīvprātīgu darbu Lībagu pagasta vides vizuālā tēla 

veidošanā; 

2.17. Īrisai Apšei par ilggadēju, profesionālu un godprātīgu darbu; 

2.18. Viktorijai Strunkšteinei par brīvprātīgu un godprātīgu darbu novada pozitīvā tēla 

veidošanā. 

Virbu pagastā: 

2.19. Mārtiņam Karpam par apzinīgu, godprātīgu un brīvprātīgu darbu sporta jomā Virbu 

pagastā; 

2.20. Uldim Polim par augsti profesionālu, ilggadēju, apzinīgu un godprātīgu darbu Virbu 

pagastā; 

2.21. Rutai Leitartei par mūža ieguldījumu, profesionālu un godprātīgu darbu Virbu 

pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks”. 

3. Valdemārpils apvienības pārvaldē: 

           Laidzes pagastā: 

3.1. Rūtai Bergmanei par augsti profesionālu, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu, vadot 

sieviešu vokālo ansambli “Puķuzirnis”; 

3.2. Edītei Dzintarei par ilggadēju, profesionālu un radošu darbu pirmsskolā; 

3.3. A/S “INGRID D” zīmolam “JOY OF NATURE” par ieguldījumu jaunās paaudzes 

attīstībā un pozitīva Laidzes pagasta tēla veidošanā; 

3.4. Ilzei Čuhnovai-Rancānei par ilggadēju un godprātīgu darbu suņu trenēšanas apmācībā ar 

sava darba rezultātiem popularizējot Talsu novada vārdu gan Latvijā, gan ārpus tās robežām; 

3.5. Mārītei Bolšteinei par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laidzes pagasta tēla veidošanā. 

Vandzenes pagastā: 

3.6. Īrai Vēberei par nozīmīgu un radošu ieguldījumu Vandzenes pagasta kultūras dzīvē; 

3.7. Astrīdai Timai  par augsti profesionālu un ilggadēju darbu pedagoģijā; 

3.8. Edgaram Tālbergam  par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu izglītības iestādē; 

3.9. Maijai Kudumai par brīvprātīgu darbu Vandzenes pagasta vizuālā tēla popularizēšanā; 

3.10. Andim Felsam par godprātīgu darbu Talsu novada pašvaldībā; 



3.11. Regīnai Mežeckai par ilggadēju un akurātu darbu Talsu novada pašvaldībā. 

Īves pagastā: 

3.12. Vitai Jansonei par pašaizliedzīgu, atbildīgu un kvalitatīvu darbu un aktīvu līdzdalību Īves 

pagasta pozitīva tēla veidošanā; 

3.13. Janai Maurišai par pašaizliedzīgu, atbildīgu un kvalitatīvu darbu un aktīvu līdzdalību Īves 

pagasta pozitīva tēla veidošanā. 

Ālavas pagastā: 

3.14. Aritai Andendorfai par ieguldījumu pozitīva Ārlavas pagasta tēla veidošanā un 

ieguldījumu vietējās kopienas stiprināšanā. 

Valdemārpils pilsētā: 

3.15. Inārai Dzenei par augsti profesionālu, godprātīgu un ilggadēju darbu izglītības un 

veselības aprūpes nozarē; 

3.16. Airai Saleniecei par pašaizliedzīgu un nesavtīgu atbalstu kultūras jomā un ieguldījumu 

pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā; 

3.17. Andai Dzenei par pašaizliedzīgu, godprātīgu un aktīvu Valdemārpils vidusskolas 

Mazpulka vadīšanu un ieguldījumu pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā; 

3.18. Kristīnai Ēcei par atsaucīgu, brīvprātīgu darbu un līdzdalību pozitīva Valdemārpils 

pilsētas tēla veidošanā; 

3.19. Andrim Unbedahtam  par ieguldījumu pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā; 

3.20. Dainim Kārkluvalkam par ieguldījumu pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā. 

Lubes pagastā: 

3.21. Inesei Šmalai-Šmāliņai par pašaizliedzīgu un nesavtīgu atbalstu kultūras jomā un 

ieguldījumu pozitīva Lubes pagasta tēla veidošanā. 

4. Rojas apvienības pārvaldē: 

Rojas pagastā: 

4.1. Sarmītei Engīzerei par ilggadēju, profesionālu un pašaizliedzīgu darbu Rojas vidusskolā; 

4.2. Rudītei Bārdiņai par ilggadēju ieguldījumu pedagoģiskajā darbā un sporta attīstībā Rojas 

vidusskolā; 

4.3. Ingai Lēmanei par ilgtermiņa ieguldījumu attīstības veicināšanā trīs Rojas pagasta 

jauniešu centros, par aktīvu iesaisti Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajā padomē, par 

jauniešu iesaisti sabiedriskajā dzīvē, par sadarbību ar Rojas invalīdu biedrību, realizējot 

projektus senioru fiziskās labsajūtas uzlabošanai. 

Kolkas pagastā: 

4.4. Ingrīdai Liepai par ieguldījumu Kolkas iedzīvotāju veselības un labklājības 

nodrošināšanā ģimenes ārsta praksē; 

4.5. Talsu novusa kluba Kolkas grupai un tās vadītājam Aldim Tindenovskim par ieguldījumu 

galda spēļu sacensībās un turnīros (novusā), Kolkas un Talsu novada vārda popularizēšanu 

Latvijā; 

4.6. SIA “Divjūriņas” un Sigitai Grīnpukalei par atzītu darbu ēdināšanas jomā Kolkā, dalību 

konkursā “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” un Kolkas pagasta pozitīva tēla veidošanu; 

5. Dundagas pagastā: 

5.1. Skaidrītei Krastiņai par augsti profesionālu ieguldījumu darbā ar izglītojamiem ar īpašām 

vajadzībām; 

5.2. Edgaram Tīfentālam par būtiskiem nopelniem Talsu novada sporta dzīves attīstībā, Talsu 

novada vārda popularizēšanā gan Latvijas, gan eiropas un pasaules līmenī. 

6. Laucienes apvienības pārvaldē: 

Laucienes pagastā: 

6.1. Ģirtam Grenevicam par augsti profesionālu video operatora, montāžas speciālista, darbu 

un pašaizliedzīgu ieguldījumu Talsu novada popularizēšanā un video arhīva veidošanā; 



6.2. Paulai Kārkluvalkai par profesionālu, godprātīgu darbu žurnālistikā un novada pozitīva 

tēla veidošanā; 

6.3. Rudītei Reinfeldei par brīvprātīgu un aktīvu darbību senioru kluba “Madaras” vadīšanā 

un senioru iesaisti Laucienes pagasta kultūras, sporta un sabiedriskajā dzīvē. 

Ķūlciema pagastā: 

6.4. Sabīnei Skudrei par aktīvu līdzdalību Ķūļciema pagasta kultūras un sabiedriskajā dzīvē, 

par atbalstu Ķūļciema pagasta kultūras pasākumu organizēšanā un ieguldījumu pozitīva 

Ķūļciema pagasta tēla veidošanā; 

6.5. Rivo Fībigam par ilggadēju atbalstu Ķūļciema pagasta kultūras pasākumu organizēšanā, 

atsaucīgu iesaistīšanos kultūras dzīvē un ieguldījumu pozitīva Ķūļciema pagasta tēla veidošanā. 

Balgales pagastā: 

6.6. Egonam Upītim par augsti profesionālu un godprātīgu darbu, atbalstu Balgales pagasta 

kultūras pasākumu organizēšanā  un nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Balgales pagasta tēla 

veidošanā; 

6.7. Īrisai un Aigaram Ozolniekiem par augsti profesionālu un godprātīgu darbu un nozīmīgu 

ieguldījumu pozitīva Balgales pagasta tēla veidošanā. 

Mērsraga pagastā: 

6.8. Mairai Peterei par augsti profesionālu, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes 

apvienības pārvaldes Mērsraga bibliotēkā; 

6.9. Uģim Pallo par augsti profesionālu un godprātīgu darbu Mērsraga pagastā; 

6.10. Sindijai Kundziņai par augsti profesionālu un godprātīgu darbu izglītības jomā; 

6.11. Evitai Vinklerei par augsti profesionālu un godprātīgu darbu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Dārta”. 

7. Ģibuļu apvienības pārvalde: 

Valdgales pagastā: 

7.1. Ilgai Martīnei par ilggadēju un godprātīgu mūža ieguldījumu Pūņu pamatskolā; 

7.2. Aleksandram Čelinovam par ilggadēju un pašaizliedzīgu brīvprātīgo darbu Valdgales 

pagasta kultūras dzīves veidošanā; 

7.3. Baibai un Paulam Zabiņakiem par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu individuālās 

tirdzniecības uzņēmumā “Kurzemīte”. 

Ģibuļu pagastā: 

7.4. Līgai Lagsbergai par godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Talsu novadā un pozitīva 

pagasta un Talsu pilsētas tēla veidošanu; 

7.5. Aijai Ķiparei par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu Ģibuļu pagastā; 

7.6. Ainai Rozenbergai par ilggadēju un godprātīgu darbu Spāres muižā un Spāres muižas tēla 

popularizēšanu; 

7.7. Maigai Mertenai par ilggadēju, aktīvu un pašaizliedzīgu darbu ar senioriem; 

7.8. Madarai Kārlsbergai par augstā kvalitātē organizētu mācību un ārpus stundu darbu, 

tehnoloģiju, zinātņu un matemātikas metodiskās komisijas vadīšanu Pastendes pamatskolā; 

7.9. Inesei Freimanei par pašaizliedzīgu un godprātīgu darbu Ģibuļu pagastā un pozitīva 

novada tēla veidošanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 
Grīnberga 27094996 

elina.grinberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

mailto:elina.grinberga@talsi.lv


2.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.Talsu novada pašvaldības pilsētas, pagasta un apvienību pārvaldēm; 

4.Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai. 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024.            Nr. _____ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2023.  gada 23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A. Āboliņš 

 
 

Šnēberga 29163657 

evija.sneberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

2024. gada 31. oktobrī            Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 48. panta pirmo un otro 

daļu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 

17. pantu 

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada pamatbudžeta 

ieņēmumos 63 336 655 EUR (sešdesmit trīs miljoni trīs simti trīsdesmit seši tūkstoši seši simti 

piecdesmit pieci euro) apmērā saskaņā ar 1. pielikumu”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2024.gada budžeta izdevumu 

plānu  72 580 402 (septiņdesmit divi miljoni pieci simti  astoņdesmit tūkstoši četri simti divi 

euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības 2024. gada budžeta finansēšanas plānu 9 243 747 EUR (deviņi 

miljoni divi simti četrdesmit trīs tūkstoši septiņi simti četrdesmit septiņi euro) apmērā saskaņā 

ar 3. pielikumu, tai skaitā:”   

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024. 1 302 145 EUR (viens miljons trīs simti divi 

tūkstoši viens simts četrdesmit pieci euro); 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Parakstīti  

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A. Āboliņš 



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 2024. gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2024. gada 21.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

grozījumu priekšlikumi. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas: 

 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 761 EUR (septiņi simti sešdesmit viens euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 4 946 EUR (četri tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par naudas sodi un sankcijas 5 016 EUR 

( pieci tūkstoši sešpadsmit euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pārējie nenodokļu ieņēmumi 

4 402 EUR ( četri tūkstoši četri simti divi euro); 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašumu iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

2 687 EUR ( divi tūkstoši seši simti astoņdesmit septiņi euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par valsts budžeta transferti 

401 775 EUR (četri simt viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit pieci euro); 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par iestādes ieņēmumi 4 113 EUR 

(četri tūkstoši viens simts trīspadsmit euro) 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums  410 100 EUR (četri simti desmit tūkstoši 

viens simts euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām un analīzi par tiem izdevumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas: 

 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi par atlīdzību 510 468 EUR (pieci simts 

desmit tūkstoši četri simti sešdesmit astoņi euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi par precēm un pakalpojumiem 

21 143 EUR (divdesmit viens tūkstotis viens simts četrdesmit trīs euro); 



• samazināt pašvaldības pamatbudžeta izdevumus subsīdijas un dotācijas 2 092 EUR 

(divi tūkstoši deviņdesmit divi euro); 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pamatkapitāla veidošanai 40 341 EUR 

(četrdesmit tūkstoši trīs simti četrdesmit viens euro); 

• palielināti pašvaldības izdevumi sociālajiem pabalstiem 12 986 EUR (divpadsmit 

tūkstotis deviņi simti astoņdesmit seši euro); 

• samazināta pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas daļa 92 064 EUR (deviņdesmit divi  

tūkstoši sešdesmit četri euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu samazinājums 179 147 EUR (viens simts septiņdesmit deviņi 

tūkstoši viens simts četrdesmit septiņi euro). 

 

3. Ar projektu īstenošanu saistīto izdevumu pamatojums: 

 

• Projekta “Proti un dari” īstenošanai 13 309 EUR (trīspadsmit tūkstoši trīs simti deviņi 

euro); 

• KPR projekts “12. Kurzemes rokdarbnieku saiets Sabilē” īstenošanai 1 760 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro); 

 

4. Informācija par plānotajiem jaunajiem projektiem: 

 

• Projekts “LĪDZI” 3 602 EUR ( trīs tūkstoši seši simti divi euro); 

• Projekts “ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000219863 Mācību mobilitātes 

skolu sektorā Talsu 2.vsk.” 56 729 EUR (piecdesmit seši tūkstoši septiņi simti divdesmit 

deviņi euro). 

 

5. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā: 

 

• Samazināti pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās uz 2024. gada 31. 

decembri  par  92 064 EUR (deviņdesmit divi  tūkstoši sešdesmit četri euro). 

 

Pašvaldības 2024. gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta 4. pielikumā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A. Āboliņš 

 

  



     

1.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.10.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     

   
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   62926555,00 410100,00 63336655,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2826638,00 0,00 2826638,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2826638,00 0,00 2826638,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 479700,00 0,00 479700,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 14700,00 0,00 14700,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 465000,00 0,00 465000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 30089,00 761,00 30850,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 30089,00 761,00 30850,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 47098,00 4946,00 52044,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 10260,00 350,00 10610,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 36838,00 4596,00 41434,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 44530,00 5016,00 49546,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 44530,00 5016,00 49546,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 414331,00 4402,00 418733,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 24226,00 0,00 24226,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 390105,00 4402,00 394507,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 1621363,00 -2687,00 1618676,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 602157,00 -2792,00 599365,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 968278,00 0,00 968278,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 50928,00 105,00 51033,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 36199,00 0,00 36199,00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām 

iestādēm   17.2.0.0. 36199,00 0,00 36199,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 26903591,00 401775,00 27305366,00 



  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 26903591,00 401775,00 27305366,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4345419,00 -4113,00 4341306,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 4177179,00 -7751,00 4169428,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 168240,00 3638,00 171878,00 

 

  



2.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.10.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   72078238,00 502164,00 72580402,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5544667,00 -14162,00 5530505,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 904057,00 -1730,00 902327,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2673537,00 4000,00 2677537,00 

Vides aizsardzība 05.000 1621843,00 500,00 1622343,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10856331,00 -7254,00 10849077,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6108440,00 5262,00 6113702,00 

Izglītība 09.000 35587885,00 285739,00 35873624,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8745447,00 229809,00 8975256,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   72078238,00 502164,00 72580402,00 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija   2071983,00 4067,00 2076050,00 

  01.103 Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa   311682,00 0,00 311682,00 

  01.104 Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa   395095,00 0,00 395095,00 

  01.105 Pašvaldības atbalsta līdzfinansējuma programmas   26500,00 0,00 26500,00 

  01.106 Līdzfinansējums projektiem   20000,00 0,00 20000,00 

  01.107 Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai   286100,00 -5421,00 280679,00 

  01.110 KSAN Tūrisma informācijas daļa   96111,00 0,00 96111,00 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds   1050268,00 0,00 1050268,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds   50000,00 0,00 50000,00 

  01.113 Aizņēmumi   937998,00 0,00 937998,00 

  01.114 Talsu novada informatīvais izdevums   103026,00 0,00 103026,00 

  01.115 Talsu novada īpašuma sakārtošana   551844,00 0,00 551844,00 

  01.116 Dzimtsarakstu nodaļa   102724,00 450,00 103174,00 

  01.117 Informācijas tehnoloģiju nodaļa   481319,00 0,00 481319,00 

  01.118 Talsu novada neparedzēto gadījumu finansējumam un 

atsavināšanā iegūtie līdzekļi   129480,00 0,00 129480,00 

  01.201 Pašvaldības policija   739396,00 5000,00 744396,00 

  01.202 Civilās drošības dienests   114365,00 0,00 114365,00 

  01.203 Būvvalde   264643,00 4000,00 268643,00 



  01.204 Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa   873723,00 0,00 873723,00 

  01.205 Dzīvnieku patversme AUSMA   140155,00 0,00 140155,00 

  01.206 SNN Transporta daļa   656797,00 0,00 656797,00 

  01.301 Deputāti   359666,00 0,00 359666,00 

  01.302 Administratīvā komisija   30959,00 0,00 30959,00 

  01.303 Sabiedriskās kārtības komisija   1235,00 0,00 1235,00 

  01.304 Licencēšanas komisija   18954,00 0,00 18954,00 

  01.305 Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotāciju sadales komisija   448,00 0,00 448,00 

  01.306 Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 

komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.307 Sporta komisija   1367,00 0,00 1367,00 

  01.308 Zaļumsaimniecības komisija   10755,00 0,00 10755,00 

  01.309 Stipendiju piešķiršanas komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.310 Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome   878,00 0,00 878,00 

  01.311 Talsu novada pašvald. mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.312 Uzņēmējdarbības atbalsta komisija   353,00 0,00 353,00 

  01.313 Pedagoģiski medicīniskā komisija   7328,00 1540,00 8868,00 

  01.314 Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisija   534,00 0,00 534,00 

  01.315 Medību koordinācijas komisija   214,00 0,00 214,00 

  01.316 Talsu novada lēmumu pieņemšanas par 

lauksaimn.zemes iegūšanu īpašumā komisija   3206,00 0,00 3206,00 

  01.317 Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.318 Iepirkumu komisija   22313,00 -8500,00 13813,00 

  01.319 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija   270,00 0,00 270,00 

  01.320 Dzīvokļu komisija   32775,00 -14000,00 18775,00 

  01.321 Talsu novada pašv. Sadarbības grupa bērnu tiesību 

aizsardzībā   3030,00 0,00 3030,00 

  01.322 Konkursa Atbalsts priekšlaicīgasmācību pārtraukšanai 

komisija   358,00 0,00 358,00 

  01.323 Vēlēšanu komisija   182487,00 0,00 182487,00 

  01.324 TN Ilgtspējīgas vides attīstības komisija   8542,00 -5000,00 3542,00 

  01.325 Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

līdzfinansējuma komisija   2156,00 0,00 2156,00 

  01.326 Iedzīvotāju valdes   7000,00 0,00 7000,00 

  01.327 Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta grupa   5965,00 0,00 5965,00 

  02.01 Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde   84970,00 2576,00 87546,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava   135126,00 0,00 135126,00 

  02.03 Atkritumu apsaimniekošana-Sabile, Abava   1000,00 0,00 1000,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava   26801,00 0,00 26801,00 

  02.05 Ielu apgaismošana Sabile, Abava   23709,00 0,00 23709,00 

  02.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Sabile, Abava   400091,00 -2576,00 397515,00 

  02.07 Sabiles sporta centrs   89193,00 0,00 89193,00 

  02.07K Sabiles sporta centrs - pasākumi   1048,00 0,00 1048,00 

  02.08 Sabiles bibliotēka   124582,00 0,00 124582,00 

  02.09 Abavas bibliotēka   28607,00 0,00 28607,00 

  02.10 Sabiles kultūras nams   85897,00 0,00 85897,00 

  02.10K Sabiles kultūras nams - pasākumi   25520,00 0,00 25520,00 

  02.11 Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs   86961,00 0,00 86961,00 

  02.11K Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs - pasākumi   20900,00 0,00 20900,00 

  03.01 Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde   109252,00 -500,00 108752,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi   131229,00 0,00 131229,00 



  03.03 Atkritumu apsaimniekošana- Stende, Virbi   2060,00 500,00 2560,00 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi   16300,00 0,00 16300,00 

  03.05 Ielu apgaismošana Stende, Virbi   40007,00 0,00 40007,00 

  03.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Stende, Virbi   300291,00 -3560,00 296731,00 

  03.07 Virbu PP ugunsdrošības dienests   5905,00 0,00 5905,00 

  03.08 Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs   67392,00 0,00 67392,00 

  03.08K Stendes sporta un BLP centrs - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  03.09 Stendes bibliotēka   44051,00 0,00 44051,00 

  03.10 Virbu bibliotēka   16786,00 0,00 16786,00 

  03.11 Stendes tautas nams   59431,00 0,00 59431,00 

  03.11K Stendes tautas nams - pasākumi   7653,00 0,00 7653,00 

  03.12 Virbu kultūras nams   44543,00 0,00 44543,00 

  03.12K Virbu kultūras nams - pasākumi   4820,00 0,00 4820,00 

  03.13 Stendes jauniešu iniciatīvu centrs   7971,00 0,00 7971,00 

  03.14 Virbu pagasta jauniešu centrs (pasākumi, sports)   6090,00 0,00 6090,00 

  03.15 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ukraiņu 

izmitināšana Virbu skolā   14917,00 0,00 14917,00 

  04.01 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde   89243,00 8405,00 97648,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas   188269,00 0,00 188269,00 

  04.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdemārpils, Ārlavas   5000,00 0,00 5000,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava   8169,00 0,00 8169,00 

  04.05 Ielu apgaismošana Valdemārpils   16243,00 1500,00 17743,00 

  04.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Valdemārpils, 

Ārlavas   271003,00 3027,00 274030,00 

  04.07 Valdemārpils un Ārlavas - sporta pasākumi   7623,00 -208,00 7415,00 

  04.08 Valdemārpils bibliotēka   71617,00 0,00 71617,00 

  04.09 Nogales bibliotēka   10398,00 0,00 10398,00 

  04.10 Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs "Sava vieta"   33177,00 0,00 33177,00 

  04.11 Valdemārpils un Lubes kultūras nams   68150,00 0,00 68150,00 

  04.11K Valdemārpils un Lubes kultūras nams - pasākumi   12446,00 0,00 12446,00 

  04.12 Valdemārpils Tūrisma informācijas centrs   22339,00 0,00 22339,00 

  05.01 Balgales pagasta pārvalde   23378,00 0,00 23378,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale   33119,00 0,00 33119,00 

  05.03 Atkritumu apsaimniekošana- Balgale   1867,00 0,00 1867,00 

  05.04 DRN izdevumi- Balgale   8487,00 0,00 8487,00 

  05.05 Ielu apgaismošana Balgale   3436,00 0,00 3436,00 

  05.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Balgale   168963,00 -2751,00 166212,00 

  05.07 Balgales bibliotēka   15803,00 0,00 15803,00 

  05.08 Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs   74889,00 2751,00 77640,00 

  05.08K Balgales BLPC - pasākumi   5443,00 0,00 5443,00 

  06.01 Ģibuļu pagasta pārvalde   107513,00 0,00 107513,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi   139125,00 0,00 139125,00 

  06.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ģibuļi   1000,00 0,00 1000,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi   10116,00 0,00 10116,00 

  06.05 Ielu apgaismošana Ģibuļi   6988,00 0,00 6988,00 

  06.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ģibuļi   178020,00 0,00 178020,00 

  06.07 Ģibuļu pagasta Spāres ārsta palīga kabinets   1047,00 0,00 1047,00 

  06.08 Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi"   80465,00 0,00 80465,00 

  06.08K Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  06.09 Pastendes bibliotēka   39613,00 0,00 39613,00 



  06.10 Spāres bibliotēka   17405,00 0,00 17405,00 

  06.11 Pastendes  kultūras nams   120224,00 0,00 120224,00 

  06.11K Pastendes  kultūras nams - pasākumi   7245,00 -1000,00 6245,00 

  06.12 Spāres muiža   105674,00 0,00 105674,00 

  06.12K Spāres muiža - pasākumi   6660,00 0,00 6660,00 

  06.13 Pastendes BLPJAC   19438,00 0,00 19438,00 

  07.01 Ķūļciema pagasta pārvalde   19703,00 0,00 19703,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems   17215,00 0,00 17215,00 

  07.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ķūļciems   400,00 0,00 400,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems   5046,00 0,00 5046,00 

  07.05 Ielu apgaismošana Ķūļciems   2914,00 0,00 2914,00 

  07.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ķūļciems   43039,00 0,00 43039,00 

  07.07 Ķūļciema ārsta palīga kabinets (feldšera punkts)   22112,00 0,00 22112,00 

  07.08 Ķūļciema biblotēka   19390,00 0,00 19390,00 

  07.09 Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs   29728,00 0,00 29728,00 

  07.09K Ķūļciema BLPC - pasākumi   3207,00 0,00 3207,00 

  08.01 Īves pagasta pārvalde   4422,00 0,00 4422,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve   45013,00 0,00 45013,00 

  08.03 Atkritumu apsaimniekošana- Īve   500,00 0,00 500,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve   3814,00 0,00 3814,00 

  08.05 Ielu apgaismošana Īve   2584,00 0,00 2584,00 

  08.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Īve   108352,00 -5439,00 102913,00 

  08.07 Īves bibliotēka   18028,00 -80,00 17948,00 

  08.08 Tiņģeres muiža   46338,00 -100,00 46238,00 

  08.08K Tiņģeres muiža - pasākumi   7347,00 0,00 7347,00 

  09.01 Laidzes pagasta pārvalde   22287,00 0,00 22287,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze   66289,00 0,00 66289,00 

  09.03 Atkritumu apsaimniekošana- Laidze   500,00 0,00 500,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze   15516,00 0,00 15516,00 

  09.05 Ielu apgaismošana Laidze   12056,00 0,00 12056,00 

  09.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Laidze   75064,00 0,00 75064,00 

  09.07 Laidzes bibliotēka   18544,00 0,00 18544,00 

  09.08 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs   63052,00 0,00 63052,00 

  09.08K Laidzes BLPC - pasākumi   6994,00 0,00 6994,00 

  10.01 Laucienes pagasta pārvalde   91292,00 6844,00 98136,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene   63095,00 0,00 63095,00 

  10.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lauciene   1300,00 0,00 1300,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene   8558,00 0,00 8558,00 

  10.05 Ielu apgaismošana Lauciene   4210,00 0,00 4210,00 

  10.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lauciene   97785,00 -371,00 97414,00 

  10.07 Laucienes PP ugunsdrošības dienests   6696,00 0,00 6696,00 

  10.09 Sporta centrs "Lauciene"   71771,00 0,00 71771,00 

  10.09K Sporta centrs "Lauciene" - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  10.11 Laucienes bibliotēka   15901,00 0,00 15901,00 

  10.12 Pļavu bibliotēka   8112,00 0,00 8112,00 

  10.13 Ausekļu bibliotēka   16309,00 0,00 16309,00 

  10.14 Pļavmuižas saieta nams   45783,00 371,00 46154,00 

  10.14K Pļavmuižas saieta nams - pasākumi   3179,00 0,00 3179,00 



  10.15 Laucienes kultūras nams   63468,00 0,00 63468,00 

  10.15K Laucienes kultūras nams - pasākumi   6638,00 0,00 6638,00 

  10.16 Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs   19151,00 0,00 19151,00 

  10.16K Laucienes BLPC - pasākumi   1812,00 0,00 1812,00 

  11.01 Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde   90194,00 0,00 90194,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde   102781,00 0,00 102781,00 

  11.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   2500,00 0,00 2500,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde   19418,00 0,00 19418,00 

  11.05 Ielu apgaismošana Lībagi, Strazde   14192,00 0,00 14192,00 

  11.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   262997,00 0,00 262997,00 

  11.07 Dižstendes bibliotēka   23604,00 0,00 23604,00 

  11.08 Lībagu bibliotēka   21012,00 0,00 21012,00 

  11.09 Strazdes bibliotēka   8478,00 0,00 8478,00 

  11.10 Strazdes muiža   70311,00 0,00 70311,00 

  11.10K Strazdes muiža - pasākumi   7513,00 0,00 7513,00 

  11.11 Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs   57526,00 0,00 57526,00 

  11.11K Lībagu BLPC - pasākumi   5993,00 0,00 5993,00 

  12.01 Lubes pagasta pārvalde   26264,00 -2855,00 23409,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube   55145,00 0,00 55145,00 

  12.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lube   309,00 0,00 309,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube   5047,00 0,00 5047,00 

  12.05 Ielu apgaismošana Lube   5046,00 0,00 5046,00 

  12.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lube   30674,00 -690,00 29984,00 

  12.07 Lubes bibliotēka   14939,00 0,00 14939,00 

  14.01 Valdgales pagasta pārvalde   60510,00 0,00 60510,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale   55387,00 0,00 55387,00 

  14.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdgale   615,00 0,00 615,00 

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale   8550,00 0,00 8550,00 

  14.05 Ielu apgaismošana Valdgale   4601,00 0,00 4601,00 

  14.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Valdgale   198934,00 0,00 198934,00 

  14.07 Valdgales Sporta un interešu centrs   14340,00 0,00 14340,00 

  14.07K Valdgales Sporta un interešu centrs - pasākumi   630,00 0,00 630,00 

  14.08 Valdgales bibliotēka   15311,00 0,00 15311,00 

  14.09 Valdgales tautas nams   47152,00 0,00 47152,00 

  14.09K Valdgales tautas nams - pasākumi   4335,00 0,00 4335,00 

  15.01 Vandzenes  pagasta pārvalde   69911,00 0,00 69911,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene   65583,00 0,00 65583,00 

  15.03 Atkritumu apsaimniekošana- Vandzene   500,00 0,00 500,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene   9078,00 0,00 9078,00 

  15.05 Ielu apgaismošana Vandzene   6487,00 400,00 6887,00 

  15.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Vandzene   314207,00 415,00 314622,00 

  15.07 Vandzenes bibliotēka   16763,00 0,00 16763,00 

  15.08 Uguņu bibliotēka   30874,00 0,00 30874,00 

  15.09 Vandzenes tautas nams   58051,00 0,00 58051,00 

  15.09K Vandzenes tautas nams - pasākumi   6600,00 0,00 6600,00 

  15.10 Vandzenes jauniešu centrs   12190,00 0,00 12190,00 

  15.10K Vandzenes jauniešu centrs - pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.01 Rojas pagasta pārvalde   106246,00 0,00 106246,00 



  16.011 Rojas pagasta KAC   18522,00 0,00 18522,00 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja   141249,00 0,00 141249,00 

  16.03 Atkritumu apsaimniekošana - Roja   22099,00 0,00 22099,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja   13710,00 0,00 13710,00 

  16.05 Ielu apgaismošana Roja   19024,00 0,00 19024,00 

  16.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Roja   301190,00 0,00 301190,00 

  16.07 Rojas PP ugunsdrošības dienests   21798,00 0,00 21798,00 

  16.08 Rojas Tūrisma informācijas centrs   31307,00 0,00 31307,00 

  16.09 Rojas ģimeņu ārstu prakses   5792,00 0,00 5792,00 

  16.10 Rojas stadions   58745,00 0,00 58745,00 

  16.10K Rojas stadions - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  16.11 Rojas pagasta sporta pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.12 Rojas BLPJC "Strops"   65783,00 0,00 65783,00 

  16.13 Rojas BLPJC Rudē "Varavīksne"   35925,00 0,00 35925,00 

  16.14 Rojas BLPJC "Strops" saietu vieta Melnsilā   20249,00 0,00 20249,00 

  16.15 Rojas Jūras zvejniecības muzejs   95085,00 -424,00 94661,00 

  16.15K Rojas Jūras zvejniecības muzejs - pasākumi   3247,00 0,00 3247,00 

  16.16 Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs   41215,00 424,00 41639,00 

  16.16K Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs - 

pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  16.17 Rojas bibliotēka, ar Bērnu nodaļu   43988,00 0,00 43988,00 

  16.18 Kaltenes bibliotēka   17194,00 0,00 17194,00 

  16.19 Rojas Kultūras centrs   167171,00 0,00 167171,00 

  16.19K Rojas Kultūras centrs - pasākumi   42818,00 0,00 42818,00 

  16.20 Rojas brīvdabas estrāde   36661,00 0,00 36661,00 

  16.20K Rojas brīvdabas estrāde - pasākumi   14850,00 0,00 14850,00 

  17.01 Kolkas pagasta pārvalde   42604,00 0,00 42604,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka   23863,00 0,00 23863,00 

  17.03 Atkritumu apsaimniekošana - Kolka   4164,00 0,00 4164,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka   6655,00 0,00 6655,00 

  17.05 Ielu apgaismošana Kolka   5703,00 0,00 5703,00 

  17.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Kolka   254436,00 1137,00 255573,00 

  17.07 Kolkas bibliotēka   25162,00 0,00 25162,00 

  17.08 Mazirbes bibliotēka   10607,00 0,00 10607,00 

  17.09 Kolkas tautas nams   63147,00 0,00 63147,00 

  17.09K Kolkas tautas nams - pasākumi   13970,00 63,00 14033,00 

  17.10 Kolkas lībiešu saieta nams   43949,00 0,00 43949,00 

  17.10K Kolkas lībiešu saieta nams - pasākumi   4436,00 0,00 4436,00 

  18.01 Dundagas pagasta pārvalde   109898,00 0,00 109898,00 

  18.011 Dundagas pagasta pārvaldes KAC   6958,00 0,00 6958,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga   124766,00 0,00 124766,00 

  18.03 Atkritumu apsaimniekošana - Dundaga   20394,00 0,00 20394,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga   8956,00 0,00 8956,00 

  18.05 Ielu apgaismošana  Dundaga   19263,00 0,00 19263,00 

  18.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Dundaga   347527,00 0,00 347527,00 

  18.07 Dundagas pagasta sporta pasākumi   4882,00 0,00 4882,00 

  18.08 Dundagas bibliotēka   58620,00 0,00 58620,00 

  18.09 Vīdales bibliotēka   12238,00 0,00 12238,00 

  18.10 Kaļķu bibliotēka   12164,00 0,00 12164,00 



  18.11 Kubalu skola - muzejs   46030,00 -550,00 45480,00 

  18.11K Kubalu skola - muzejs - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  18.12 Dundagas Tūrisma informācijas centrs   50793,00 0,00 50793,00 

  18.13 Dundagas Kultūras pils   355669,00 550,00 356219,00 

  18.13K Dundagas Kultūras pils - pasākumi   38700,00 0,00 38700,00 

  18.14 Dundagas brīvā laika pavadīšanas centrs   32483,00 0,00 32483,00 

  18.14K Dundagas BLPC - pasākumi   3524,00 0,00 3524,00 

  18.15 Dundagas pils Jauniešu mītne  - jauniešu naktsmītnes   16374,00 0,00 16374,00 

  18.16 Dundagas veselības centrs   17579,00 0,00 17579,00 

  19.01 Mērsraga pagasta pārvalde   61563,00 -6844,00 54719,00 

  19.011 Mērsraga pagasta KAC   18321,00 -345,00 17976,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags   74765,00 0,00 74765,00 

  19.03 Atkritumu apsaimniekošana- Mērsrags   11000,00 0,00 11000,00 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags   11695,00 0,00 11695,00 

  19.05 Ielu apgaismošana Mēsrags   10580,00 0,00 10580,00 

  19.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Mērsrags   207482,00 7075,00 214557,00 

  19.07 Mērsraga PP ugunsdrošibas dienests   15897,00 -6730,00 9167,00 

  19.08 Mērsraga informācijas centrs   28082,00 0,00 28082,00 

  19.09 Mērsraga ambulance   7080,00 0,00 7080,00 

  19.10 Mērsraga Sporta nodaļa   45669,00 0,00 45669,00 

  19.10K Mērsraga Sporta nodaļa - pasākumi   400,00 0,00 400,00 

  19.11 Mērsraga bibliotēka   23198,00 0,00 23198,00 

  19.12 Mērsraga tautas nams   75179,00 0,00 75179,00 

  19.12K Mērsraga tautas nams - pasākumi   17142,00 146,00 17288,00 

  19.13 Upesgrīvas saieta nams   14846,00 0,00 14846,00 

  19.13K Upesgrīvas saieta nams - pasākumi   960,00 0,00 960,00 

  19.14 Mērsraga estrāde "Jēgerleja"   2820,00 0,00 2820,00 

  20.01 Talsu pilsētas pārvalde   93079,00 0,00 93079,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta   360061,00 0,00 360061,00 

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona apsaimniekošana   117282,00 0,00 117282,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta   53635,00 0,00 53635,00 

  20.05 Ielu apgaismošana Talsu pilsēta   242065,00 0,00 242065,00 

  20.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Talsi   1081108,00 0,00 1081108,00 

  20.07 Ūdensapgāde Talsu pilsētā   56535,00 0,00 56535,00 

  20.08 Talsu pilsētas Sporta daļa   577593,00 0,00 577593,00 

  20.08K Talsu pilsētas Sporta daļa - pasākumi   86000,00 0,00 86000,00 

  20.09 Talsu tirgus   212062,00 0,00 212062,00 

  20.11 Talsu Galvenā bibliotēka   381099,00 0,00 381099,00 

  20.11K Talsu Galvenā bibliotēka - pasākumi   4340,00 0,00 4340,00 

  20.13 Talsu novada muzejs   394246,00 0,00 394246,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi   51391,00 0,00 51391,00 

  20.13K Talsu novada muzejs - pasākumi   15777,00 0,00 15777,00 

  20.14 Talsu Kultūras centrs   455923,00 -850,00 455073,00 

  20.14K Talsu Kultūras centra - pasākumi   105222,00 0,00 105222,00 

  20.15 Kinoteātris "Auseklis"   142281,00 1643,00 143924,00 

  20.16 Brīvdabas estrāde "Saulesskalns"   1367,00 0,00 1367,00 

  20.17 Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa   96556,00 4544,00 101100,00 

  20.17K Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa - pasākumi   39411,00 -1027,00 38384,00 



  21.101 Talsu novada Izglītības pārvalde   639255,00 20425,00 659680,00 

  21.102 Izglītības savstarpējie norēķini ar pašvaldībām   528317,00 0,00 528317,00 

  21.103 Transporta izmaksu kompensācijas skolēniem   254560,00 0,00 254560,00 

  21.105 Latvijas simtgadei - Skolas soma   38305,00 33260,00 71565,00 

  21.106 Neformālās izglītības pasākumi Ukrainas bērniem un 

jauniešiem   15000,00 0,00 15000,00 

  21.107 Talsu novada Izglītības pārvalde VF   0,00 8491,00 8491,00 

  21.201 Talsu PII Sprīdītis PF   992013,00 8,00 992021,00 

  21.202 Talsu PII Sprīdītis VF   211262,00 -6461,00 204801,00 

  21.203 Talsu PII Saulīte PF   560995,00 0,00 560995,00 

  21.204 Talsu PII Saulīte VF   88068,00 2077,00 90145,00 

  21.205 Talsu PII Zvaniņš PF   547518,00 0,00 547518,00 

  21.206 Talsu PII Zvaniņš VF   75492,00 3447,00 78939,00 

  21.207 Talsu PII Pīlādzītis PF   840859,00 1200,00 842059,00 

  21.208 Talsu PII Pīlādzītis VF   209688,00 10711,00 220399,00 

  21.209 Talsu PII Kastanītis PF   404505,00 0,00 404505,00 

  21.210 Talsu PII Kastanītis VF   176442,00 16577,00 193019,00 

  21.2101 Talsu PII Kastanītis VF (Upesgr.ped.)   49536,00 7438,00 56974,00 

  21.2102 Talsu PII Kastanītis VF (asistenti)   28095,00 0,00 28095,00 

  21.211 Sabiles PII Vīnodziņa PF   424003,00 -1493,00 422510,00 

  21.212 Sabiles PII Vīnodziņa VF   92268,00 -3597,00 88671,00 

  21.2121 Sabiles PII Vīnodziņa VF _asistenti   4409,00 0,00 4409,00 

  21.213 Valdemārpils PII Saulstariņš PF   537630,00 0,00 537630,00 

  21.214 Valdemārpils PII Saulstariņš VF   96456,00 -77,00 96379,00 

  21.215 Pastendes PII Ķipars PF   637959,00 550,00 638509,00 

  21.216 Pastendes PII Ķipars VF   85980,00 2578,00 88558,00 

  21.217 Laidzes PII Papardīte PF   292193,00 7849,00 300042,00 

  21.218 Laidzes PII Papardīte VF   48228,00 -6374,00 41854,00 

  21.219 Laucienes PII Bitīte PF   363446,00 200,00 363646,00 

  21.220 Laucienes PII Bitīte VF   58716,00 1151,00 59867,00 

  21.221 Vandzenes PII Zīlīte PF   390813,00 300,00 391113,00 

  21.222 Vandzenes PII Zīlīte VF   62904,00 -696,00 62208,00 

  21.223 Mērsraga PII Dārta PF   301335,00 230,00 301565,00 

  21.224 Mērsraga PII Dārta VF   54516,00 -4267,00 50249,00 

  21.225 Rojas PII Zelta zivtiņa PF   651496,00 39799,00 691295,00 

  21.226 Rojas PII Zelta zivtiņa VF   41940,00 13043,00 54983,00 

  21.229 Dundagas PII Kurzemīte PF   649502,00 700,00 650202,00 

  21.230 Dundagas PII Kurzemīte VF   106944,00 5379,00 112323,00 

  21.231 Stendes pamatskola 5-6.gadn. VF   69204,00 -4447,00 64757,00 

  21.232 Virbu sākumskola 5-6.gadn. VF   23064,00 -18913,00 4151,00 

  21.233 Laucienes pamatskola 5-6.gadn. VF   29352,00 -472,00 28880,00 

  21.234 Lībagu sākumskola 5-6.gadn. VF   52428,00 -198,00 52230,00 

  21.235 Pūņu pamatskola 5-6.gadn. VF   31452,00 -234,00 31218,00 

  21.236 Rojas vidusskola 5.gadn.Pūcītes VF   50328,00 -3506,00 46822,00 

  21.237 Kolkas pamatskola 5-6.gadn. Rūķītis VF   20964,00 -6883,00 14081,00 

  21.238 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē PF   20976,00 5261,00 26237,00 

  21.241 Rojas PII Zelta zivtiņa Kolkā PF   5600,00 100,00 5700,00 

  21.243 Virbu PII Zīļuks PF   0,00 105839,00 105839,00 

  21.244 Virbu PII Zīļuks VF   0,00 17668,00 17668,00 



  21.301 Talsu Valsts ģimnāzija PF   607151,00 -10760,00 596391,00 

  21.302 Talsu Valsts ģimnāzija VF   1624874,00 40704,00 1665578,00 

  21.3021 Talsu Valsts ģimnāzijas metodisko funkciju 

nodrošināšana   6580,00 0,00 6580,00 

  21.303 Talsu 2.vidusskola PF   772156,00 11679,00 783835,00 

  21.304 Talsu 2.vidusskola VF   1810953,00 -16138,00 1794815,00 

  21.305 Talsu pamatskola PF   333238,00 24246,00 357484,00 

  21.306 Talsu pamatskola VF   775239,00 9916,00 785155,00 

  21.307 Talsu novada vidusskola PF   123879,00 0,00 123879,00 

  21.308 Talsu novada vidusskola VF   246468,00 -19143,00 227325,00 

  21.309 Sabiles pamatskola PF   248286,00 188,00 248474,00 

  21.310 Sabiles pamatskola VF   397208,00 -4202,00 393006,00 

  21.311 Stendes pamatskola PF   476106,00 4599,00 480705,00 

  21.312 Stendes pamatskola VF   334626,00 -16937,00 317689,00 

  21.313 Valdemārpils vidusskola PF   377033,00 3083,00 380116,00 

  21.314 Valdemārpils vidusskola VF   627072,00 -18382,00 608690,00 

  21.315 Pastendes pamatskola PF   216773,00 6237,00 223010,00 

  21.316 Pastendes pamatskola VF   759514,00 7452,00 766966,00 

  21.317 Laucienes pamatskola PF   424131,00 550,00 424681,00 

  21.318 Laucienes pamatskola VF   283468,00 6767,00 290235,00 

  21.319 Dursupes skola PF   5800,00 3700,00 9500,00 

  21.320 Lībagu sākumskola PF   461715,00 8238,00 469953,00 

  21.321 Lībagu sākumskola VF   107100,00 8796,00 115896,00 

  21.322 Pūņu pamatskola PF   413606,00 31388,00 444994,00 

  21.323 Pūņu pamatskola VF   174503,00 -22522,00 151981,00 

  21.324 Virbu sākumskola PF   417776,00 -112239,00 305537,00 

  21.325 Virbu sākumskola VF   36118,00 3354,00 39472,00 

  21.326 Upesgrīvas pamatskola   66694,00 -23336,00 43358,00 

  21.327 Upesgrīvas pamatskola VF   787356,00 15527,00 802883,00 

  21.3271 Upesgrīvas pamatskola VF _ INT IZGL   11886,00 0,00 11886,00 

  21.328 Mērsraga vidusskola PF   329644,00 800,00 330444,00 

  21.329 Mērsraga vidusskola VF   358508,00 9644,00 368152,00 

  21.330 Rojas vidusskola PF   376849,00 13430,00 390279,00 

  21.331 Rojas vidusskola VF   726040,00 4172,00 730212,00 

  21.332 Kolkas pamatskola PF   230717,00 -7761,00 222956,00 

  21.333 Kolkas pamatskola VF   32825,00 939,00 33764,00 

  21.334 Dundagas vidusskola PF   380103,00 361,00 380464,00 

  21.335 Dundagas vidusskola VF   815343,00 -9910,00 805433,00 

  21.401 Talsu Mākslas skola PF   164175,00 228,00 164403,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF   64854,00 0,00 64854,00 

  21.403 Talsu Mūzikas skola PF   150704,00 0,00 150704,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF   389692,00 0,00 389692,00 

  21.4041 Talsu Mūzikas skola VF_INT IZGL   2265,00 0,00 2265,00 

  21.405 Sabiles Mūzikas un mākslas skola PF   80903,00 0,00 80903,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF   69496,00 0,00 69496,00 

  21.407 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola PF   88088,00 0,00 88088,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF   92904,00 0,00 92904,00 

  21.409 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola PF   48899,00 0,00 48899,00 

  21.410 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola VF   75175,00 0,00 75175,00 



  21.411 Rojas Mūzikas un mākslas skola PF   193286,00 182,00 193468,00 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF   123297,00 0,00 123297,00 

  21.4121 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF_INT IZGL   12408,00 0,00 12408,00 

  21.413 Dundagas Mūzikas un mākslas skola PF   145487,00 0,00 145487,00 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF   104446,00 0,00 104446,00 

  21.4141 Dundagas MMS VF _ INT IZGL   20244,00 0,00 20244,00 

  21.51 Talsu novada Sporta skola PF   633010,00 40250,00 673260,00 

  21.512 Talsu novada Sporta skola nometnes   41000,00 -28408,00 12592,00 

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku līdzfinansējums   54040,00 0,00 54040,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF   674112,00 9025,00 683137,00 

  21.521 Talsu Sporta skola VF_ INT IZGL   9060,00 0,00 9060,00 

  21.61 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs PF   231283,00 728,00 232011,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF   293382,00 -515,00 292867,00 

  21.63 Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss   4800,00 0,00 4800,00 

  21.64 Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm   13426,00 0,00 13426,00 

  22.01 Talsu novada Bāriņtiesa   334140,00 0,00 334140,00 

  23.01 Talsu novada Sociālais dienests   959582,00 132,00 959714,00 

  23.03 Sociālie pabalsti   3430544,00 2649,00 3433193,00 

  23.04 Asistentu pakalpojumi   919460,00 208000,00 1127460,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas (8%)   67793,00 8500,00 76293,00 

  23.05 Talsu Pensionāru dienas centrs   4300,00 0,00 4300,00 

  23.06 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām   26807,00 0,00 26807,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un 

vardarbību veikušām personām/administratīvās izmaksas (10%)   11786,00 0,00 11786,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām   10184,00 0,00 10184,00 

  23.09 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs   107678,00 0,00 107678,00 

  23.121 Pilotprojekts ģimenes asistenti/mentori netiešās izaksas   2781,00 -2781,00 0,00 

  23.13 Palīdzība Ukrainas bēgļiem   50492,00 0,00 50492,00 

  24.01 Pansionāts Lauciene   2785508,00 0,00 2785508,00 

  25.01 Komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrības   4000,00 0,00 4000,00 

  25.02 Veselības pakalpojumu kapitālsabiedrības   0,00 0,00 0,00 

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

tiešās izmaksas   2247,00 0,00 2247,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

netiešās izmaksas   11789,00 0,00 11789,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai netiešās izmaksas   14113,00 0,00 14113,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a 

friday" Talsu VĢ.   15188,00 0,00 15188,00 

  IZ062 ERASMUS 2022-1-LV01-KA122-SCH-000074509 

"Mērsraga vidusskolas skolotāju pedagoģiskās pilnveides kursi 

kā zināšanu mikslis Eiropas kontekstā"   1752,00 0,00 1752,00 

  IZ068 ERASMUS 2022-1-LV01-KA121-SCH-000062321 

""Mācību mobilitātes skolu sektorā" Talsu 2.vsk   75044,00 0,00 75044,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk   13976,00 0,00 13976,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A 

half a degree change" Mērsraga vsk.   2872,00 0,00 2872,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk.   13128,00 0,00 13128,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk.   3052,00 0,00 3052,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas 

vsk   5667,00 0,00 5667,00 

  IZ110 ERASMUS 2023-1-LV01-KA122-ADU-000126164 

Drāma kā kultūras mantojuma mācību līdzeklis muzeja vidē 

pieaugušo mērķa grupām Talsu muzejs   170,00 64,00 234,00 



  IZ111 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000143737 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   5269,00 0,00 5269,00 

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   10293,00 0,00 10293,00 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   41370,00 0,00 41370,00 

  IZ114 ERASMUS 2023-1-LV02-KA154-YOU-000129307 

Neaizliedz, bet Aizvieto! Talsu VĢ.   11629,00 0,00 11629,00 

  IZ115 NPJR-2023-Autumn/10167 "Tourism" Rojas vsk   3980,00 0,00 3980,00 

  IZ116 NPJR-2023-Autumn/10119 "Mindful practice for 

children" Stendes pamatsk.   1460,00 0,00 1460,00 

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future Shapers: Green, 

Leading and United" Dundagas vsk.   14880,00 0,00 14880,00 

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" Mērsraga vsk.   58148,00 0,00 58148,00 

  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk   48376,00 0,00 48376,00 

  IZ120 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000230364 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   32710,00 0,00 32710,00 

  IZ121 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000235561 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   33096,00 0,00 33096,00 

  IZ122 LĪDZI  Nr. VP2024/3-29 (JSPA)   0,00 3602,00 3602,00 

  IZ123 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000219863 

Mācību mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   0,00 56729,00 56729,00 

  P010 Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve 

kultūras pakalpojuma nodrošināšanai   84067,00 0,00 84067,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi   32892,00 0,00 32892,00 

  P030 Vispārējas izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana 

Talsu novadā   60000,00 0,00 60000,00 

  P034 Tirdzniecības vietas izveide Kolkā   11221,00 0,00 11221,00 

  P057 Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana   30148,00 0,00 30148,00 

  P057* Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana   0,00 0,00 0,00 

  P059 Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve   774584,00 0,00 774584,00 

  P064 Talsu pamatskolas pārbūve   1583315,00 0,00 1583315,00 

  P107 Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. 

Mīlenbaha ielā 28, Talsos   1593751,00 0,00 1593751,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)   616250,00 0,00 616250,00 

  P112 VKKF projekts Tiekamies ar autoru TGB   600,00 0,00 600,00 

  P113 Ukrainas civiliedzīvotāju integrēšana Talsu novadā (SIF)   18144,00 0,00 18144,00 

  P114 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta   1515437,00 0,00 1515437,00 

  P115 VKKF projekts Lasītājs izzina un vērtē TGB   1000,00 0,00 1000,00 

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā   154993,00 0,00 154993,00 

  P202 Publisko pasākumu vietas izveide Pļavmuižā   16291,00 0,00 16291,00 

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT)   29000,00 0,00 29000,00 

  P205 Proti un dari 2.0   1500,00 13309,00 14809,00 

  P206 VKKF projekts "Ekspozīcijas "No sapņa par jūru līdz 

jūrniecības mantojumam"   9292,00 0,00 9292,00 

  P207 KPR projekts "Sklandraušu festivāls - tradīciju, lokālās 

savdabības uzturētājs un kvalitatīvas mākslas platforma"   1102,00 0,00 1102,00 

  P208 KPR projekts "12. Kurzemes rokdarbnieku saiets Sabilē"   850,00 1760,00 2610,00 

  P209 KPR projekts "Konference "Talsu pilskalns - veikt vai 

neveikt jaunus arheoloģiskos izrakumus""   1400,00 0,00 1400,00 

  P210 KPR projekts "Dundagas pils medaļu kolekcijas 

zinātniskā izpēte un eksponēšana"   2000,00 0,00 2000,00 

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana (LAD)   116581,00 0,00 116581,00 

  P212 Zivju fonda pasākumi (LAD)   30386,00 0,00 30386,00 

 



3.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.10.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   72078238,00 502164,00 72580402,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5544667,00 -14162,00 5530505,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 904057,00 -1730,00 902327,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2673537,00 4000,00 2677537,00 

Vides aizsardzība 05.000 1621843,00 500,00 1622343,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10856331,00 -7254,00 10849077,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6108440,00 5262,00 6113702,00 

Izglītība 09.000 35587885,00 285739,00 35873624,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8745447,00 229809,00 8975256,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 40920323,00 510468,00 41430791,00 

  Atalgojums   1100 32129433,00 248065,00 32377498,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 8790890,00 262403,00 9053293,00 

Preces un pakalpojumi 2000 16524300,00 21143,00 16545443,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 284425,00 -5597,00 278828,00 

  Pakalpojumi   2200 11967503,00 1950,00 11969453,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4129603,00 24669,00 4154272,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 28349,00 121,00 28470,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 114420,00 0,00 114420,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 478941,00 -2092,00 476849,00 
  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 478941,00 -2092,00 476849,00 

Procentu izdevumi 4000 882998,00 0,00 882998,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 882998,00 0,00 882998,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9141577,00 -40341,00 9101236,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 262870,00 -7765,00 255105,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 8878707,00 -32576,00 8846131,00 

Sociālie pabalsti 6000 3628679,00 12986,00 3641665,00 



  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 636461,00 8649,00 645110,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 415036,00 6500,00 421536,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 2577182,00 -2163,00 2575019,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 0,00 0,00 0,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 501420,00 0,00 501420,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 501420,00 0,00 501420,00 

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 

budžetiem   7400 0,00 0,00 0,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -9151683,00 -92064,00 -9243747,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   9151683,00 92064,00 9243747,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4151258,00 92064,00 4243322,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 8893,00 0,00 8893,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4142365,00 92064,00 4234429,00 

Aizņēmumi F40020000 5017610,00 0,00 5017610,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 7138763,00 0,00 7138763,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2121153,00 0,00 2121153,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17185,00 0,00 -17185,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā   F55010000 -17185,00 0,00 -17185,00 

  



4.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.10.2024. , Lēmums Nr.__________) 

 
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   62926555,00 410100,00 63336655,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2826638,00 0,00 2826638,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2826638,00 0,00 2826638,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 479700,00 0,00 479700,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 14700,00 0,00 14700,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 465000,00 0,00 465000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 30089,00 761,00 30850,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 30089,00 761,00 30850,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 47098,00 4946,00 52044,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 10260,00 350,00 10610,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 36838,00 4596,00 41434,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 44530,00 5016,00 49546,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 44530,00 5016,00 49546,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 414331,00 4402,00 418733,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 24226,00 0,00 24226,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 390105,00 4402,00 394507,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 1621363,00 -2687,00 1618676,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 602157,00 -2792,00 599365,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 968278,00 0,00 968278,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 50928,00 105,00 51033,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 36199,00 0,00 36199,00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām 

iestādēm   17.2.0.0. 36199,00 0,00 36199,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 26903591,00 401775,00 27305366,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 26903591,00 401775,00 27305366,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 



  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4345419,00 -4113,00 4341306,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 4177179,00 -7751,00 4169428,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 168240,00 3638,00 171878,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   72078238,00 502164,00 72580402,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5544667,00 -14162,00 5530505,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 904057,00 -1730,00 902327,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2673537,00 4000,00 2677537,00 

Vides aizsardzība 05.000 1621843,00 500,00 1622343,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10856331,00 -7254,00 10849077,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6108440,00 5262,00 6113702,00 

Izglītība 09.000 35587885,00 285739,00 35873624,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8745447,00 229809,00 8975256,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 40920323,00 510468,00 41430791,00 

  Atalgojums   1100 32129433,00 248065,00 32377498,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 8790890,00 262403,00 9053293,00 

Preces un pakalpojumi 2000 16524300,00 21143,00 16545443,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 284425,00 -5597,00 278828,00 

  Pakalpojumi   2200 11967503,00 1950,00 11969453,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4129603,00 24669,00 4154272,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 28349,00 121,00 28470,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 114420,00 0,00 114420,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 478941,00 -2092,00 476849,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 478941,00 -2092,00 476849,00 

Procentu izdevumi 4000 882998,00 0,00 882998,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 882998,00 0,00 882998,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9141577,00 -40341,00 9101236,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 262870,00 -7765,00 255105,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 8878707,00 -32576,00 8846131,00 

Sociālie pabalsti 6000 3628679,00 12986,00 3641665,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 636461,00 8649,00 645110,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 415036,00 6500,00 421536,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 2577182,00 -2163,00 2575019,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 0,00 0,00 0,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 501420,00 0,00 501420,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 501420,00 0,00 501420,00 

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 

budžetiem   7400 0,00 0,00 0,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -9151683,00 -92064,00 -9243747,00 



     

IV FINANSĒŠANA - kopā   9151683,00 92064,00 9243747,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4151258,00 92064,00 4243322,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 8893,00 0,00 8893,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4142365,00 92064,00 4234429,00 

Aizņēmumi F40020000 5017610,00 0,00 5017610,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 7138763,00 0,00 7138763,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2121153,00 0,00 2121153,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17185,00 0,00 -17185,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā   F55010000 -17185,00 0,00 -17185,00 

 


